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آمار نگران کننده ترک تحصیل دانش آموزان در ایران         

رویای ناتمام مدرسه 

 با تلاش شــبانه روزی کارکنان و همکاری دستگاه قضایی و دستگاه های اجرایی و امنیتی، شرایط مناسبی برای ساماندهی و بازگشت اتباع 
خارجی غیرمجاز فراهم شده است.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس تأکید کرد 

توسعه مراکز درمانی تامین اجتماعی 
و حمایت از اقشار آسیب پذیر

مدیر حج و زیارت هرمزگان : 

زائران از ۴ مرداد می توانند
 ارز اربعین بگیرند

لزوم ارتقاء ایمنی در مراکز تجاری هرمزگان 
پیشگیری، ضرورتی انکارناپذیر

توسط رهبر انقلاب اسلامی انجام شد 

ابقای سه تن از فقهای 
شورای نگهبان 

برادر ارجمند و گرامیبرادر ارجمند و گرامی
جناب آقای دکتر محمدرضا پاکروان جناب آقای دکتر محمدرضا پاکروان 

برادر ارجمند و گرامیبرادر ارجمند و گرامی
جناب آقای مهندس صفر صادقی پورجناب آقای مهندس صفر صادقی پور

انتصاب شایسته ی حضرتعالی به عنوان سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری هرمزگان 
را صمیمانه تبریک عرض می نماییم. این انتصاب، به عنوان نشانه ای از تعهد، توانمندی و تخصص برجسته شما 

در عرصه های مدیریتی و منابع انسانی نویدبخش تحولی چشمگیر در این حوزه خواهد بود.
امید است در سایه الطاف الهی و با تکیه بر دانش، بینش و توانمندی های ارزشمندتان، شاهد شکوفایی هرچه 

بیشتر این حوزه باشیم. از درگاه خداوند متعال، توفیقات روزافزون و سربلندی شما را آرزومندیم.

انتصاب شایسته ی حضرتعالی به عنوان سرپرست معاونت امور عمرانی استانداری هرمزگان را صمیمانه تبریک 
عرض می نماییم. این انتصاب ارزشمند، بیانگر تعهد، توانمندی و تخصص برجسته ی حضرتعالی در عرصه های 
عمرانی بوده و نویدبخش گام هایی موثر و تحولی سازنده در این حوزه خواهد بود. امید است در پرتو الطاف الهی 
و با اتکا به دانش، تجربه و بینش مدیریتی تان، شاهد شکوفایی و ارتقا روزافزون حوزه عمرانی استان باشیم.از 

درگاه ایزد منان، توفیقات روزافزون و سربلندی حضرتعالی را در مسیر خدمت صادقانه مسئلت می نماییم.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

دادستان بندرعباس دادستان بندرعباس 
هم  وارد گود خروج اتباع شدهم  وارد گود خروج اتباع شد

ضرورت دارد برای تسریع در مراحل اداری بازگشت اتباع و جلوگیری از معطلی آن ها در چارچوب 

ضوابط و مقررات اقدام شود

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید
استانداراستاندار، حامی ویژه کانون هرمزگان شد، حامی ویژه کانون هرمزگان شد

توسط رهبر انقلاب اسلامی انجام شد 

ابقای سه تن از فقهای شورای نگهبان 

جذب ۸۰۸ نفر در حوزه بهداشت و درمان هرمزگان؛ بزودی 

گروه خبر // حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی سه عضو فقیه 
شورای نگهبان را برای یک دوره دیگر منصوب کردند. 

   به گزارش جام جم آنلاین؛ در پی نامه آیت الله جنتی دبیر شورای نگهبان مبنی بر 
پایان عضویت آقایان حاج سیداحمد خاتمی، حاج شیخ علیرضا اعرافی و حاج 
ســیداحمد حسینی خراسانی در تاریخ ۲۵ تیرماه، رهبر انقلاب در پاسخ مرقوم 
فرمودند: »با سلام و تحیت، حضرات محترم نامبرده را مجدداً به عضویت فقهای 

شورای نگهبان منصوب می کنم.« 
 براساس اصل ۹۱ قانون اساســی، ۶ عضو فقیه شورای نگهبان از جانب رهبر 
انقلاب منصوب می شوند. براساس اصل ۱۱۰ قانون اساسی نصب و عزل فقهای 
شورای نگهبان با رهبر انقلاب است.۶ عضو حقوقدان شورای نگهبان نیز از میان 
حقوقدانانی که رئیس قوه قضائیه به مجلس شورای اسلامی معرفی می کند، با رای 

نمایندگان مجلس انتخاب می شوند.

گروه خبر //رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: ۸۰۸ نفر در استان 
در مراکز درمانی، بهداشتی و دانشکده های علوم پزشکی از طریق آزمون 

استخدامی جذب می شوند.
  پژمان شــاهرخی افزود: این افراد از طریق فراخوان آزمون اســتخدامی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که جمعه؛ ۱۴ شهریورماه ۱۴۰۴ برگزار می شود، 

جذب می شوند.
   وی گفت: نام نویسی شرکت در آزمون تا دوشنبه۳۰ تیر ۱۴۰۴ از درگاه اینترنتی 
مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به آدرس https://hrtc.ir ادامه دارد.رئیس دانشگاه 

علوم پزشکی هرمزگان گفت: داوطلبان می توانند از روز دوشنبه۱۰ شهریور کارت 
ورود به جلســه خود را دریافت کنند.بیشترین تعداد جذب در آزمون استخدامی 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی برای مشاغل پرستار، فوریت های 
پزشکی، بهداشت خانواده، ماما، کارشناس علوم آزمایشگاهی، کارشناس اتاق عمل، 
کارشناس فناوری اطلاعات سلامت، پزشک عمومی، کارشناس تغذیه، کارشناس 
سلامت روان، پزشک متخصص و متناســب با مورد نیاز استان ها در نظر گرفته 
 شده است.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ داوطلبان هنگام

 نام نویسی به تعداد مورد نیاز استان هرمزگان در هر شغل دقت کنند.

گروه خبر // دادســتان مرکز اســتان 
هرمزگان ضمن بازدیــد از اردوگاه اتباع 
خارجی برای ارتقاء کیفیت خدمات رسانی 
در این اردوگاه دســتورات لازم را صادر 

کرد. 
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ عارف اکبری 
دادســتان عمومــی و انقلاب مرکز اســتان 
هرمزگان در جریــان بازدید از اردوگاه اتباع 
خارجی در بندرعباس با مسئولان و کارکنان 
این مجموعه به گفتگو پرداخت.  وی همچنین 
ضمن نظارت بر روند اجرای طرح ساماندهی 
اتباع، بر لزوم ارتقاء کیفیت خدمات رســانی 
به حاضریــن در این مجموعــه تأکید کرد. 
کرد:  تصریح  همچنین  بندرعباس  دادســتان 
ضرورت دارد برای تســریع در مراحل اداری 
بازگشت اتباع و جلوگیری از معطلی آن ها در 
چارچوب ضوابط و مقررات اقدام شود. اکبری 
بر لزوم رفتار محترمانه با مهاجرین تأکید کرد 
و افزود: » حفظ کرامت انســانی و شأن اتباع 
خارجی باید در اولویت قرار گیرد.« دادستان 
مرکز اســتان هرمزگان در حاشیه این بازدید 
گفت: مقرر شده است اداره بهداشت به صورت 
مســتمر نظارت های لازم بر امور بهداشتی و 

خدماتی اردوگاه اتباع خارجی را انجام دهد. 
وی افزود: همچنین، مدیر این اردوگاه موظف 
شده اســت ظرف مدت ۷۲ ساعت نسبت به 
رفع نواقص و مشکلات مشاهده شده در این 

بازدید اقدام نماید.
   دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان 
هرمــزگان در پایان تأکید کرد: این بازدید در 
راستای ارتقاء کیفیت خدمات و بهبود شرایط 
اردوگاه اتباع خارجی انجام شده است و این 

بازدیدها به صورت مداوم ادامه خواهد یافت. 
مدیر اردوگاه اتباع خارجی بندرعباس نیز در 
این بازدید گزارشی از اقدامات انجام شده در 
خصوص ساماندهی اتباع خارجی ارائه داد. 
وی بیان کرد که با تلاش شبانه روزی کارکنان 
و همکاری دســتگاه قضایی و دستگاه های 
اجرایــی و امنیتی، شــرایط مناســبی برای 
ساماندهی و بازگشت اتباع خارجی غیرمجاز 

فراهم شده است.

دادستان بندرعباس هم  وارد گود خروج اتباع شد
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سیاسی

خبـر

وزیر دفاع:
 ایران اعتمادی به آتش بس ندارد 

   گروه سیاسی // وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح طی گفتگوهای 
تلفنی جداگانه با وزرای دفاع کشورهای ترکیه و مالزی، اعلام کرد: ایران 
اعتمادی به آتش بس ندارد اما سناریوهای مختلفی برای هر ماجراجویی 
دارد. امیر سرتیپ خلبان نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در گفتگوی تلفنی با وزیر دفاع ترکیه با اشــاره به اینکه تجاوز و حمله 
به ایران در خلال مذاکرات صورت گرفت اظهار داشــت: ما به دنیا ثابت 
کردیم که مخالف مذاکره و گفتگو نیستیم.امیر سرتیپ خلبان نصیرزاده وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در ادامه گفتگو با وزیر دفاع ترکیه گفت: 
جمهوری اسلامی و ترکیه در یک منطقه حساس قرار داشته و تهدیدات، 
منافع و سرنوشت مشترکی دارند و لازم است برای تأمین امنیت، دو کشور 
رایزنی های مشترکی داشته باشند.وزیر دفاع با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
در این جنگ پاســخ محکمی به آمریکا و رژیم صهیونیستی داد، افزود: 
جمهوری اسلامی به هیچ وجه به دنبال توسعه جنگ و ناامنی در منطقه 
نمی باشد، اما در برابر هرگونه گستاخی متجاوزین آماده پاسخی قاطع و 
پشیمان کننده است.وزیر دفاع در ادامه گفتگو با وزیر دفاع ترکیه گفت: 
جمهوری اسلامی اعتمادی به آتش بس ندارد و لذا سناریوهای مختلف 
را برای هرگونه ماجراجویی جدید پیش بینی کرده است.وزیر دفاع ترکیه 
نیز در این گفتگو ضمن تســلیت به مردم ایران بابت شهادت فرماندهان 
نظامی و مردم بی گناه، حمله رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و گفت: 
مــردم و دولت ایران قهرمانانه در برابر حملات غیر قانونی از وطن خود 
دفاع کردند.وزیر دفاع ترکیه در ادامه ضمن ابراز خشنودی و خرسندی از 
برقراری آتش بس گفت: معتقدیم مذاکرات هسته  ای باید با یک توافق 
معقول به نفع ایران و منطقه به سرانجام برسد.امیر نصیرزاده همچنین در 
گفتگو با وزیر دفاع مالزی ضمن تشــکر از مواضع محکم دولت مالزی 
در حمایت از جمهوری اســلامی ایران در جریان جنگ ناجوانمردانه و 
تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیستی گفت: مالزی کشور مهمی در جهان 
اســلام و تأثیر گذار در حوزه شرق آسیا است و مواضع دولت مالزی در 
مورد تحولات جهان اسلام و در بسیاری از موضوعات بین المللی، همواره 
عدالت خواهانه و مبتنی بر آموزه های دین مبین اسلام بوده و این برای ما 
بسیار ارزشمند است.وزیر دفاع مالزی نیز در این گفتگوی تلفنی با بیان 
اینکه ایران کشوری دوست و قابل اعتماد برای مالزی است، افزود: اسرائیل 
را مقصــر اصلی این جنگ می دانیم و از همان ابتدا قاطعانه این حمله را 
محکوم کردیم.به گزارش جام جم آنلاین، وزیر دفاع مالزی ضمن تجلیل 
از عملکرد نیروهای مسلح و مردم ایران به سبب اتحاد و دلیری که در این 
جنگ تحمیلی از خود نشان دادند، اظهار داشت: اطمینان داریم که اسرائیل 
نمی تواند به هیچکدام از اهدافش در خاورمیانه دست یابد و ایران نشان داد 

که حرف ها و ادعاهای اسرائیل افسانه ای بیش نیست.

گروه سیاسی // رئیس جمهور با تاکید بر لزوم 
پرهیز از برخی رفتارهای سلیقه ای در دانشگاه ها 
گفت: باید نگاه های تنگ نظرانه را کنار گذاشت و 
حتی اگر نخبگان ما را قبول ندارند، از ظرفیت 

آن ها استفاده کرد. 
   مســعود پزشــکیان در چهلمین اجلاس روسای 
دانشگاه های بزرگ کشــور، که به میزبانی دانشگاه 
تهــران برگزار شــد، بر ضرورت تحــول در نقش 
دانشگاه ها تأکید کرد و گفت: تغییر رویکرد دانشگاه 
به نهادی مسئله محور و توانمند در حل مسائل کشور، 
از مهم ترین مأموریت هایی اســت که امروز بر عهده 
رؤسای دانشگاه ها قرار دارد.رئیس جمهور با اشاره 
به تجارب موفق دانشــگاه های نسل چهارم و پنجم 
در جهان در این زمینه افزود: تجربه نشــان داده که 
حل مسائل پیچیده و بین رشته ای، نیازمند نهادهایی 
است که از دل خود جامعه و با تکیه بر نخبگان آن، 
به ارائه راهکارهای قابل اجرا بپردازند. دانشگاه های 
دنیا امروز به صورت مستقیم در اداره امور کشورها 
مشارکت دارند و مسیر توســعه را هموار می کنند.

پزشکیان با تاکید بر درهم تنیدگی چالش های کشور 
تصریح کرد: مســائل و بحران های کشور تک بعدی 

نیستند؛ به همین دلیل، برای حل آن ها نیازمند اجماع 
نظر و هم اندیشــی میان اســاتید و نخبگان از تمام 
رشته ها هســتیم تا به راه حل هایی جامع، واقع گرا و 
قابل اجرا برسیم.رئیس جمهور خاطرنشان کرد: از 
آنجا که چالش های کشور بر یکدیگر تأثیرگذارند، 
یک راه حل واحد نمی تواند پاسخگوی آن ها باشد. 
این مجموعه پاســخ ها و تحلیل های نخبگان است 
که می تواند سیاستمداران را نسبت به اقدام و اجرای 
صحیح مسائل توجیه کند.پزشکیان با اشاره به اهمیت 
گزینش درست در نظام اداری کشور تصریح کرد: در 
انتخاب و گزینش ها باید نهایت دقت را به کار بست. 
نباید جاهــل را بر عالم و ناتوان را بر توانمند حاکم 
کنیم. هر فرد باید بر اســاس شایستگی و توانمندی 
در جایگاه مناســب خود قرار گیرد.رئیس جمهور 
در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به نقش 
راهبردی دانشگاه در حل مسائل کشور گفت: دولت 
برای عبور از مشــکلات، نیازمند دانشــگاه است. 
دانشگاه ها باید مسئولیت پذیر باشند و دانشجویان را با 
رویکرد حل مسائل واقعی جامعه آموزش دهند. اگر 
اساتید از کلاس های درس خارج شده و وارد میدان 
عمل شوند، دانشگاه می تواند گره گشای بسیاری از 

چالش های کشور باشد.پزشکیان اضافه کرد: وقتی 
علم و دانش پشتوانه تولید و صنعت کشور قرار گیرد، 
پیشرفت واقعی محقق خواهد شد.رئیس جمهور با 
اشاره به برنامه های دولت برای تعامل با دانشگاه ها 
گفت: در نظر داریم تا در ســاختار استانداری ها، از 
حضور نخبگان و اساتید دانشگاه به عنوان مشاوران 
تخصصی بهره مند شویم و با هماهنگی با دانشگاه ها، 
حل مسائل هر شهر و بخش را به دانشگاه های همان 
منطقه واگذار کنیم.پزشکیان تاکید کرد: هر یک از شما 
رؤسای دانشگاه ها و اساتید و نخبگان کشور، ظرفیت 
آن را دارید که در امور مدیریتی کشور سهیم شده و 
نقش آفرین باشید.پزشکیان همچنین با تاکید بر لزوم 
پرهیز از برخی رفتارهای ســلیقه ای در دانشگاه ها 
گفت: باید نگاه های تنگ نظرانه را کنار گذاشــت و 
حتی اگر نخبگان ما را قبول ندارند، از ظرفیت آن ها 
استفاده کرد. اگر رفتار ما به گونه ای باشد که نخبه را 
بپذیریم و به او احترام بگذاریم، کشور درست خواهد 
شد.رئیس جمهور خاطرنشان کرد: متأسفانه اطلاع 
دارم که در برخی دانشگاه ها، اساتید و نخبگان را به 
بهانه های مختلف تحت فشار قرار می دهند؛ این رویه 
باید اصلاح شود.پزشکیان در ادامه، »بهره برداری از 

املاک و امکانات دانشگاه ها در راستای پیوند میان 
دانش و عمل و افزایــش بهره وری«، »نقش آفرینی 
در حل بحران ناترازی انرژی« و »تمرکز بر توســعه 
انرژی های تجدیدپذیر به منظور کاهش وابســتگی 
به ســوخت های فســیلی، کاهش هزینه ها، ارتقای 
امنیــت انرژی و توســعه اقتصادی کشــور« را از 
جمله اولویت ها و مأموریت های کلیدی دانشگاه ها 
برشمرد و همچنین از دانشگاه ها خواست در زمینه 
بودجه ریزی بر مبنای عملکرد، به ارائه الگو و راهکار 
به دولــت بپردازند.رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت 
مدیریت عملکرد نیروی انسانی، به ویژه در نظام اداری 
کشــور، اظهار داشت: اگر مدیریت ما موجب ایجاد 
تغییر رفتار نیروی انسانی نشود، آن سازمان، سازمانی 
مرده خواهد بــود و افــراد را از انگیزه و خلاقیت 

خواهد انداخت، این تحول باید از درون دانشگاه ها 
آغاز شود.پزشکیان همچنین با اشاره به بحران جدی 
آب در کشور، تشکیل کارگروه ویژه ای از نخبگان و 
اساتید دانشگاهی برای یافتن راهکارهای عملیاتی در 
این زمینه را ضروری دانست.رئیس جمهور با اشاره 
به توسعه غیرعلمی تهران و تمرکز امکانات و جمعیت 
در پایتخت، این روند را عامل ایجاد مشکلات متعدد 
برای شهروندان تهرانی دانست و تأکید کرد: ادامه این 
مسیر غیرممکن است. دانشگاه ها باید در این زمینه 
وارد عمل شده و راهکارهای علمی و کاربردی ارائه 
دهند.در این دیدار وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، 
تهران، علامه طباطبایی،  دانشــگاه های  روســای 
 شریف، خواجه نصیر، تربیت مدرس و تبریز به ارائه 

دیدگاه های خود پرداختند./ قدس آنلاین 

رئیس جمهور :

باید نگاه های تنگ نظرانه را کنار گذاشتباید نگاه های تنگ نظرانه را کنار گذاشت

گروه سیاسی // جهان جاسوسی در حال تحول است. در عصری 
که فناوری های پیشرفته به ویژه هوش مصنوعی، نحوه جمع آوری 
و تحلیل اطلاعات را دگرگون کرده اند، سازمان سیا با چالش های 
بی سابقه ای روبه روست. گزارش تازه واشنگتن پست به بررسی 

این تغییرات و تأثیر آنها بر آینده جاسوسی پرداخته است. 
   این گزارش نشان می دهد چگونه فناوری های جدید، از جمله هوش 
مصنوعی، نظارت همه جانبه فنی و داده های کلان، بازی جاسوسی را 
تغییر داده و سازمان های اطلاعاتی را وادار به بازنگری در روش های 

سنتی خود کرده  است.   
*  چالش های جدید در دنیای جاسوسی

  جاسوسی، هنری باستانی است که قدمت آن به برخی متون مذهبی و 
تاریخی از جمله کتاب مقدس، متون یونانی، پارسی و چینی بازمی گردد. 
این هنر بر دو ستون اصلی استوار بوده است: پنهان کاری )پوشش( و 
تکنیک های مخفی سازی حرکات و ارتباطات )تجارت جاسوسی(.اما 
فناوری های مدرن این دو ستون را متزلزل کرده اند. نظارت همه جانبه 
فنی، شامل دوربین های مداربسته مجهزبه تشخیص چهره،حسگرهای 
بیومتریک وردیابی تلفن های همراه امکان مخفی ماندن جاسوسان رابه 

شدت کاهش داده است.
*   شناسایی با قدم زدن

   آرون براون، افسر سابق سیا و تکاور ارتش از پیشگامان این تحول 
اســت. او درســال۲۰۱۸ و زمانی که هنوز افسر سیا بود، در مطلبی 

هشدار داد که الگوریتم های تشخیص راه رفتن به زودی قادر خواهند 
بود افراد رانه تنها از طریق چهره،اثر انگشــت یا DNA،بلکه ازطریق 
نحوه راه رفتن شان شناســایی کنند.این پیش بینی که آن زمان ازسوی 
برخی همکارانش به عنوان »هراس افکنی« تلقی شد، حالا به واقعیت 
پیوسته است. مطالعه ای در ماه گذشته نشان داد مدل هوش مصنوعی

FarSight با استفاده از تشخیص راه رفتن، بدن و چهره تا ۸۳ درصد 
در شناسایی افراد از فاصله هزار متری دقت دارد؛ حتی زمانی که چهره 

آنها مخفی باشد.
 *   عملیاتی که ممکن شد

  این فناوری ها نشان دهنده تغییر الگوها درجاسوسی هستند.درگذشته، 
جاسوسان ســیا مانند آنتونیو ج. مندز،رئیس بخش تغییر چهره در 
دهه ۱۹۸۰ از ماســک های پیچیده و تکنیک های جعلی برای تغییر 
ظاهر افراد اســتفاده می کردند. این تکنیک ها که در سریال هایی مانند 
»آمریکایی ها« یا فیلم های »مأموریت غیرممکن« به تصویر کشیده 
شده اند، مانند آثار هنری بودند اما امروز فناوری های تشخیص هویت 

پیشرفته، این روش های سنتی را ناکارآمد کرده اند.
*   جذب جاسوس از راه دور

  در حالی که فناوری های جدید فرصت هایی را برای سیا فراهم می کنند، 

چالش هایی نیز به همراه دارند. جان رتکلیف، مدیر سیا در جلسه تأیید 
سنا اعلام کرد که جمع آوری اطلاعات انسانی در سطح مورد نیاز نیست. 
از سال ۲۰۱۹ استخدام جاسوسان جدید به میزان دو رقمی کاهش یافته 
است. رتکلیف، بازسازی نیروی جاسوسی را در اولویت قرار داده اما 
این کار با موانع متعددی روبه روست. به عنوان مثال، شهر پکن به تنهایی 
بیش از یک میلیون دوربین مداربســته دارد که بسیاری از آنها مجهز 
به برنامه های تشخیص چهره پیشرفته هستند و می توانند میلیون ها نفر 
را به صورت همزمان ردیابی کنند.سیا برای جذب جاسوسان جدید به 
روش های خلاقانه روی آورده اســت. در ماه می  ۲۰۲۵ این سازمان 
دو ویدئو به زبان چینی را که با هدف تشویق مقامات ناراضی چینی 
به همکاری با آمریکا طراحی شــده بود منتشر کرد. این ویدئوها که 
به شــکاف های ثروت در چین و ناپدید شدن ناگهانی مقامات حزب 
کمونیست اشاره داشت، بخشــی از استراتژی جدید سیا برای جذب 
جاسوســان از راه دور بود. این رویکرد ســال ۲۰۲۳ و برای جذب 

روس های ناراضی از جنگ اوکراین موفقیت هایی کسب کرده بود.
*   فرصت های هوش مصنوعی

  ســیا از هــوش مصنوعی نه تنها برای تحلیل بلکــه برای کمک به 
جاسوسان در پنهان ماندن استفاده می کند. ناند مولچاندانی، اولین مدیر 
فناوری سیا، ابزارهایی توسعه داده که به تحلیلگران اجازه می دهد با 
نســخه های مجازی رهبران خارجی  گفت وگــو  کنند.این ابزارها که 
با داده های جمع آوری شــده از منابع مخفی و عمومی ساخته شده اند، 

به پیش بینی رفتارها کمک می کنند. علاوه بر این، فناوری های جدید 
به جاسوســان کمک می کند در شهرهای تحت نظارت شدید، مانند 
کشــورهای اقتدارگرا حرکت کنند. سیا همچنین در حال همکاری با 
بخش خصوصی اســت.داون مایرریکس که بین سال های ۲۰۱۴ تا 
۲۰۲۱ مدیر بخش علم و فناوری سیا بود، پس از بازنگری تلاش های 
سازمان بر لزوم پذیرش فناوری های تجاری تأکید کرد. اما همکاری 
با بخش خصوصی چالش هایی دارد؛ از جمله بروکراســی پیچیده و 
نیازهای محرمانه سیا. مولچاندانی با اصلاح فضای کاری و ساده سازی 

قوانین تلاش کرده این همکاری را تسهیل کند.
* آینده جاسوسی

  جهان جاسوسی سال ۲۰۲۵ در حال تغییر سریع است. فناوری های 
جدید از هوش مصنوعی گرفته تا داده های کلان و نظارت همه جانبه، 
قوانین بازی رابازنویســی کرده اند.سیاودیگرسازمان های اطلاعاتی 
بایدبین حفظ محرمانگی وبهره گیری از فناوری های جدید تعادل برقرار 
کننــد. همان طور که آرون براون می گوید، برخی از باهوش ترین افراد 
سیا در حال کار روی این مسائل هستند و راه حل های نوآورانه ای ارائه 
می دهند.این تحولات فقط به سیا محدود نمی شود. چین نیز به شدت 
در هوش مصنوعی سرمایه گذاری کرده و از آن برای تحلیل اطلاعات، 
برنامه ریزی عملیاتی و بهبود هدف گیری نظامی استفاده می کند. رقابت 
برای برتری در هوش مصنوعی به یک مسابقه جهانی تبدیل شده که 

می تواند آینده امنیت جهانی را شکل دهد./ جام جم آنلاین 

تجارت جاسوسی 
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فهد بهادیفهد بهادیکاریکاتور

بازی های ویدیویی و کودکانبازی های ویدیویی و کودکان

آگهي تجدید مناقصه عمومی یک مرحله اي شماره مناقصه: آگهي تجدید مناقصه عمومی یک مرحله اي شماره مناقصه: 239239--0303
شرکت صبا فولاد خلیج فارس در نظر دارد جهت » تـامین رولـیک کوئـنچ تانک « خود را از 
طریق برگزاري مناقصه عمومی یک مرحله اي به پیمانکاران واجد شرایط محول نماید. لذا از کلیه 
اشخاص حقوقی که در این حوزه فعالیت دارند، دعوت به عمل می آید در صورت تمایل به شرکت 

در مناقصه مذکور به شرح ذیل اقدام نمایند. 
 نحوه دریافت اسناد مناقصه

1- واریــز مبلــغ 1.000.000 ریــال بابــت خریــد اســناد بــه شــماره حســاب 1036203591 و شــماره شــبا 
IR570700001000223620359001 نزد بانک رسالت گلشهر بندرعباس به نام شرکت صبا فولاد خلیج فارس.

2- ارسال نامه اعلام آمادگی که در آن ایمیل رسمی آن شرکت همراه با شماره تماس با کارشناس مربوطه ذکر شده باشد، به 
علاوه فیـش واریزی به دبـیرخانه کمیسیون معـاملات به آدرس ایمیل زیر با موضـوع اعـلام آمادگی برای شرکت در مناقصه 

 03-239
Email: tco@sabasteel.co

پس از دریافت فیش های ارسالی، اسناد مناقصه، قرارداد و تمامی تغییرات احتمالی از طریق ایمیل به مناقصه گران ارسال و اعلام 
خواهد شد.

توضیحات : 
ضمانتنامه بانکی جهت شرکت در مناقصه به مبلغ  1.500.000.000 ریال)یک میلیارد و پانصد میلیون ریال( 

جدول زمانی انجام مناقصه : 

از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید پس از دریافت شرح خدمات درخواستي و فرم هاي ارزیابي لازم و تکمیل آن اسناد را در 
سه پاکت جداگانه )شامل ضمانت نامه بانکی ، اسناد ارزیابی و پیشنهاد قیمت ( مهر و موم شده ، مطابق با جدول زمانی مناقصه تا 

ساعت 15 مورخ  1404/05/13 به آدرس ذیل ارسال نمایند.
آدرس جهت ارسال اسناد : 

اســتان هرمزگان ، بندرعباس ، کیلومتر 13 جاده بندر شهید رجایي ، منطقه ویژه اقتصادي صنایع معدني و فلزي خلیج فارس، 
مجتمع صبا فولاد خلیج فارس ، واحد حراست

متقاضیان برای آگاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن های 3100 با کد 076 داخلی  2254 )اطلاعات فنی، آقای 
جعفری( و داخلی2119 )اطلاعات حقوقی و مناقصات، آقای کاشانی( تماس حاصل نمایند. 

شـایان ذکر است به پیشنهاداتي که داراي شرایط مشخص شده در مناقصه نبوده و همچنین خارج از زمان و مکان مقرر ارسال 
گردند ، ترتیب اثر داده نخواهد شد. هزینه انتشار آگهی درج شده در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

آخرین مهلت دریافت اسناد
1404/04/30

آخرین مهلت تحویل پاکات
1404/05/13

تاریخ گشایش پاکات الف و ب و ج
1404/05/14



کمبود کلاس و خوابگاه دانشگاه فرهنگیان بندرعباس

   ضرورت احداث مجتمع آموزشی خوابگاهی دانشگاه فرهنگیان 
در منطقه آزادگان بندرعباس، موضوعی است که بارها در سال گذشته 
و امسال نوشته ایم و بر تحقق آن تاکید کرده ایم، اما متاسفانه تاکنون 
اقدام مناســبی در این زمینه صورت نگرفته است و کمبود کلاس و 
خوابگاه برای دانشجویان دانشگاه فرهنگیان در بندرعباس همچنان 
مورد گلایه دانشجومعلمان می باشد.دانشگاه فرهنگیان به عنوان نهاد 
متولی تربیت نیروی انســانی تخصصی آموزش و پرورش، نقش 
اساسی و استراتژیکی در تأمین کیفیت نظام تعلیم و تربیت کشور ایفا 
می نماید. با این حال، متأسفانه ساخت مجتمع آموزشی خوابگاهی 
این دانشگاه در منطقه آزادگان بندرعباس، علیرغم اهمیت فوق العاده 
این دانشگاه، تأمین زیرساخت های لازم به ویژه در حوزه خوابگاه 
و فضای آموزشــی به دلیل کمبود منابع مالی و تخصیص ناکافی 
اعتبار، ســال ها به تعویق افتاده است.یکی از مسائل حاد و جدی 
این دانشگاه، کمبود شدید امکانات خوابگاهی برای دانشجومعلمان 
است. این موضوع موجب شده تا بخش قابل توجهی از دانشجویان 
امکان استفاده از خوابگاه را نداشته باشند و آن دسته از دانشجویانی 
که در خوابگاه سکونت دارند، با شرایط بسیار نامناسب و تراکم بالا 
مواجه باشند که نه تنها رفاه و آسایش آنان را تحت تأثیر قرار می دهد 
،بلکه بر کیفیت تحصیل و آمادگی آنان برای ایفای نقش حرفه ای نیز 
تأثیر منفی دارد.علاوه بر این، کمبود فضای کافی کلاس های درس از 
دیگر دغدغه های مهم دانشجومعلمان بوده که این موضوع نیز روند 
آموزش و تربیت را با مشکلات متعددی مواجه ساخته است. فراهم 
نبودن امکانات آموزشی استاندارد، منجر به کاهش کیفیت فرآیند 
تربیت معلم و در نهایت تأثیر منفی بر عملکرد آینده نظام آموزشی 
خواهد شد.از سوی دیگر، با توجه به گزارش های رسمی اداره کل 
آموزش و پرورش استان هرمزگان، کمبود حدود ۲۵۰۰ نیروی معلم 
در سال گذشته به ثبت رسیده است که با بازنشسته شدن سالانه تعداد 
قابل توجهی از معلمان، این کمبود تشدید می گردد. جذب مستمر 
دانشجومعلمان از طریق دانشگاه فرهنگیان راهکار اصلی جبران این 
کســری نیرو است؛ لیکن در صورت عدم تأمین امکانات رفاهی و 
آموزشی مناسب، تحقق این هدف با چالش های جدی مواجه خواهد 
شد.بنابراین، ضرورت احداث مجتمع آموزشی خوابگاهی دانشگاه 
فرهنگیان در منطقه آزادگان بندرعباس، بیش از هر زمان دیگری 
محسوس است. این مجتمع علاوه بر ایجاد فضای مناسب خوابگاهی، 
می تواند نیازهای آموزشی و رفاهی دانشجویان را به نحو شایسته 
پاسخگو باشد و به ارتقاء سطح علمی و حرفه ای آنان کمک نماید.

در این راستا، انتظار می رود بخش های صنعتی و بنگاه های اقتصادی 
منطقه با ایفای مسئولیت های اجتماعی خویش، در سرمایه گذاری و 
مشارکت در احداث این مجتمع آموزشی خوابگاهی همکاری نمایند. 
بند »خ« ماده ۲۰ قانون برنامه پنج ساله هفتم توسعه نیز این امکان را 
فراهم ساخته است تا هزینه های مرتبط با این پروژه از اصل مالیات 
آنان کســر گردد که می تواند تسهیل گر روند اجرایی این طرح مهم 
باشد.در خاتمه، رفع مشکل کمبود خوابگاه و فضای آموزشی دانشگاه 
فرهنگیان در بندرعباس، علاوه بر ارتقای کیفیت تربیت نیروی انسانی 
آموزش و پرورش استان، نقش موثری در تأمین عدالت آموزشی و 
توســعه پایدار منطقه ایفا خواهد نمود و لذا ضرورت دارد مسئولین 
ذیربط با بســیج تمامــی امکانات و بهره گیــری از ظرفیت بخش 

خصوصی، هرچه سریع تر زمینه اجرای این طرح را فراهم آورند.
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گزارش اختصاصی // در تازه ترین گزارشی که از سوی مرکز 
آمار ایران درباره وضعیت تــرک تحصیل دانش آموزان در 
سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ منتشر شده، داده هایی به چشم 
می خورد که زنگ هشداری جدی برای نظام آموزشی کشور 

و جامعه است.
   این آمار نشــان می دهد با وجود برنامه ها و شعارهای پررنگ 
مسئولان درباره ی کاهش ترک تحصیل، همچنان نرخ های بالایی 
از بازماندن دانش آموزان از تحصیل به چشم می خورد و در برخی 
مقاطع شاهد افزایش محســوس این نرخ ها هستیم؛ مسأله ای که 
پیامدهای اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی عمیقی برای کشور خواهد 

داشت.
  افزایــش نگران کننده تــرک تحصیل در مقاطــع ابتدایی و 

متوسطه اول
طبق گزارش مرکز آمار ایران، نرخ ترک تحصیل دانش آموزان در 
مقطع ابتدایی در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ به طور کلی ۱.۴۵ 
درصد بوده است؛ این رقم نسبت به سال تحصیلی قبل یعنی ۱۴۰۲-
۱۴۰۱ حدود ۰.۲۵ درصد افزایش یافته است. هرچند در نگاه اول 
شاید به نظر برسد که این درصد اندک است، اما وقتی در نظر بگیریم 
که میلیون ها دانش آموز در این مقطع تحصیل می کنند، این افزایش 

حتی به معنای هزاران کودک بازمانده از تحصیل خواهد بود.
  تفاوت نرخ ترک تحصیل میان دختران و پسران نیز قابل تأمل 

است:
برای دانش آموزان پسر این نرخ به ۱.۵۳ درصد رسیده که نسبت به 

سال قبل ۰.۳۲ درصد افزایش داشته است.
در میان دختران، نرخ ترک تحصیل به ۱.۳۶ درصد رسیده و رشد 

۰.۱۷ درصدی را نشان می دهد.
در مقطع متوسطه دوره اول، وضعیت از این هم نگران کننده تر است. 
نرخ ترک تحصیل کلی در این مقطع ۶.۴۱ درصد اعلام شده است 

که نسبت به سال تحصیلی قبل ۰.۹۴ درصد افزایش یافته است.
نرخ ترک تحصیل برای پسران در این مقطع ۷.۷۷ درصد است که 
رشد قابل توجه ۱.۲۳ درصدی را نسبت به سال قبل نشان می دهد.

در میان دختران، این نرخ به ۴.۹۸ درصد رســیده و افزایش ۰.۶۵ 
درصدی را تجربه کرده است.

  کاهش امیدوارکننده در مقطع متوسطه دوم
نکته ی قابل توجه در گــزارش مرکز آمار ایران، کاهش نرخ ترک 
تحصیل در مقطع متوسطه دوره دوم است. در این مقطع، نرخ کلی 
ترک تحصیل از ۴.۰۴ درصد در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ به 
۲.۶۹ درصد در سال تحصیلی گذشته کاهش یافته است؛ به عبارتی 
کاهش ۱.۳۵ درصدی. در میان پســران، این نرخ از ۴.۵۰ درصد 
به ۳.۱۵ درصد رســیده است. در میان دختران نیز از ۳.۵۶ درصد 
به ۲.۲۲ درصد کاهش یافته اســت. این کاهش نشان می دهد که 
اقدامات انجام شده در این مقطع، مانند تقویت مدارس شبانه روزی، 
توسعه ی رشته های فنی و حرفه ای و تمرکز بیشتر بر کنکور و آینده 

شغلی دانش آموزان، تا حدودی تأثیرگذار بوده است.
  دلایل افزایش ترک تحصیل در دو مقطع حساس

  افزایش نرخ ترک تحصیل در مقاطع ابتدایی و متوســطه اول را 

نمی توان تنها به یک علت نسبت داد. واقعیت این است که دلایل این 
پدیده ترکیبی از مشکلات اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و ساختاری 

در نظام آموزشی است.
۱. فشارهای اقتصادی

  در سال های اخیر افزایش شدید تورم و گرانی باعث شده بسیاری 
از خانواده ها برای تأمین نیازهای اولیه فرزندانشــان دچار مشکل 
شــوند. هزینه های مستقیم )مانند خرید لوازم التحریر و لباس فرم( 
و هزینه های غیرمستقیم تحصیل )اینترنت، کلاس های جبرانی و...( 

برای خانواده هایی که درگیر فقر هستند، سنگین است.
۲. کار کودک

  نیاز اقتصادی خانواده ها باعث می شود که برخی از کودکان برای 
کمک به درآمد خانواده مجبور شوند تحصیل را رها کنند. این پدیده 

در مناطق روستایی و حاشیه نشین بیشتر دیده می شود.
۳. ازدواج زودهنگام دختران

  در برخی مناطق کشور، هنوز هم دختران در سنین پایین به ازدواج 
واداشته می شوند؛ که یکی از مهم ترین عوامل ترک تحصیل در این 

گروه است.
4.کمبود زیرساخت ها و امکانات آموزشی

  در برخی مناطق، به ویژه روســتاها و شــهرهای کوچک، کمبود 
مدارس و معلمان باعث می شــود که دانش آمــوزان برای ادامه ی 

تحصیل با دشواری های زیادی روبه رو شوند.
۵. مشکلات روانی و اجتماعی

  فشارهای روانی، خشونت خانگی و مشکلات خانوادگی هم از 
دیگر عوامل ترک تحصیل هستند که معمولاً کمتر به آن ها پرداخته 

می شود.
  پیامدهای گسترده ترک تحصیل

ترک تحصیل، تنها از دســت دادن فرصت یادگیری نیست؛ بلکه 
پیامدهای گسترده ای دارد که آینده ی کشور را تهدید می کند:

افزایش نرخ بیکاری: نوجوانانی که تحصیل را نیمه کاره رها می کنند، 
در آینده احتمال بیکاری بیشتری خواهند داشت.

رشــد بزهکاری و آســیب های اجتماعی: ترک تحصیل می تواند 
زمینه ساز بزهکاری، اعتیاد و سایر آسیب های اجتماعی شود.

کاهش سرمایه انسانی کشور: تحصیل نقش کلیدی در تربیت نیروی 
انســانی متخصص دارد. کاهش تعداد دانش آموزان در چرخه ی 
تحصیل به معنای کاهش کیفیت و کمیت نیروی کار در آینده است.

تشدید نابرابری جنسیتی: ترک تحصیل دختران می تواند به کاهش 
مشارکت آنان در بازار کار و ادامه ی چرخه ی فقر منجر شود.

  نقش سیاســت های آموزشــی و ضعف در اجــرای عدالت 
آموزشی

در سال های اخیر بارها از سوی مسئولان آموزشی بر لزوم تحقق 
عدالت آموزشی تأکید شده است، اما به نظر می رسد این سیاست ها 
در عمل نتوانسته اند جلوی روند رو به رشد ترک تحصیل در مقاطع 

ابتدایی و متوسطه اول را بگیرند.
دلایل این ناکامی می تواند شامل موارد زیر باشد:

اجرای ناقص طرح شناسایی دانش آموزان در معرض ترک تحصیل.
کمبود بودجه برای حمایت از دانش آموزان مناطق محروم.

نبود برنامه های مؤثر برای مقابله با ازدواج زودهنگام و کار کودک.
ضعف در هماهنگی میان دستگاه های مختلف )آموزش وپرورش، 

بهزیستی، کمیته امداد و...(.
  چرایی کاهش ترک تحصیل در مقطع متوسطه دوم

امــا در مقابل، کاهش نرخ ترک تحصیل در مقطع متوســطه دوم 
می تواند ناشی از اجرای برخی اقدامات باشد؛ از جمله:

تقویت مدارس شبانه روزی.

گسترش رشته های فنی و حرفه ای که انگیزه ی ادامه ی تحصیل را 
افزایش می دهد.

  حمایت های متمرکز برای دانش آموزان کنکوری.
افزایش آگاهی خانواده ها نسبت به اهمیت مدرک دیپلم برای آینده 

شغلی فرزندانشان.
  پیشنهادهایی برای کاهش نرخ ترک تحصیل

برای مقابله با این پدیده، مجموعه ای از اقدامات هماهنگ و مستمر 
ضروری است. برخی از مهم ترین پیشنهادها عبارت اند از:

توســعه حمایت هــای مالی: اعطــای کمک هزینــه تحصیل به 
دانش آموزان مناطق محروم یا خانواده های کم درآمد.

اجرای مؤثر طرح شناسایی دانش آموزان در معرض خطر: استفاده 
از داده های آموزشی برای شناسایی و حمایت از این دانش آموزان.
گســترش آموزش های مهارتــی و فنی: برای ایجــاد انگیزه در 

دانش آموزانی که علاقه ی کمتری به دروس نظری دارند.
مقابله با ازدواج زودهنگام و کار کودک: از طریق اصلاح قوانین و 

اجرای دقیق آن ها.
توســعه مدارس شــبانه روزی و اینترنت رایگان آموزشی: برای 
دانش آموزانی که به دلیل فاصله زیاد تا مدرسه یا مشکلات مالی 

در معرض ترک تحصیل هستند.
آگاهی بخشــی به خانواده ها: دربــاره ی پیامدهای ترک تحصیل 

فرزندانشان.
در پایان ذکر این موارد الزامی اســت تــرک تحصیل یک آمار 
خشک نیست بلکه داستان هزاران دانش آموز و خانواده ای است 
که رؤیای تحصیل شان ناتمام می ماند. با نگاهی عمیق به این ارقام 
درمی یابیم که اگرچه در برخی مقاطع شاهد پیشرفت هستیم، اما 
روند کلی همچنان نیازمند توجه جدی و اصلاح ساختاری است.

تداوم بی توجهی به این آمارها، هزینه های سنگینی را در آینده برای 
جامعه و اقتصاد کشور به همراه خواهد داشت. اکنون زمان آن است 
که سیاست گذاران و مسئولان با درک واقعی از این بحران، گام های 
اساسی تری برای جلوگیری از ترک تحصیل و حفظ سرمایه انسانی 

کشور بردارند.

تداوم بی توجهی به این آمارها، هزینه های 
سنگینی را در آینده برای جامعه و اقتصاد 
کشور به همراه خواهد داشت. اکنون زمان 
آن است که سیاســت گذاران و مسئولان 
بــا درک واقعــی از ایــن بحــران، گام های 
اساسی تری برای جلوگیری از ترک تحصیل 

و حفظ سرمایه انسانی کشور بردارند

,,

گروه خبر // به دنبال رســالت علمی و فرهنگی 
موضوع  با  روشنگرانه ای  نشست  پزشکی،  جامعه 
تحلیل جنگ ۱۲ روزه ایران و رژیم صهیونیستی، با 
حضور مسئولین و کادر درمان، دانشجویان پزشکی 
و کارکنان اداری بیمارســتان کودکان بندرعباس 
توسط کانون بســیج جامعه پزشکی بیمارستان 
کودکان و با حضور حجت الاســلام والمســلمین 
پولادی، نماینده ولی فقیه در سپاه امام سجاد )ع( 

استان هرمزگان، تشکیل شد. 
   بــه گــزارش خبرنــگار دریا ؛ حجت الاســلام 
والمسلمین پولادی در این نشست گفت: جهاد تبیین، 
ابزاری کلیدی برای مقابله با جنگ رسانه ای دشمن 
اســت و نخبگان دانشگاهی و جامعه درمانی باید با 
روایت گری دقیق و صحیح، نقش روشنگری خود را 

ایفا کنند.وی افزود: اهداف اصلی رژیم صهیونیستی 
از این تجاوز، نابودی مراکز علمی و هسته ای، ایجاد 
بی ثباتی در کشور و تضعیف روحیه مردم بود.پولادی 
همچنین تأکید کرد: پاسخ قاطع و هوشمندانه ایران 
نه تنها نقشه های دشــمن را خنثی کرد، بلکه موجی 
از وحدت ملی و تقویت همبستگی در سطح جامعه 
به وجود آورد.نماینده ولی فقیه در ســپاه امام سجاد 
)ع( اســتان هرمزگان با اشــاره به اینکه دشمنان با 
اســتفاده از جنگ روانی و رســانه ای، همچنان در 
تلاش برای تحریف واقعیت ها هســتند هشدار داد: 
این موضوع هوشیاری بیشتر جامعه علمی، نخبگان 
و افکار عمومی را می طلبد.  اهداف و دستاوردهای 
نشست: این نشست با هدف ارتقاء بینش سیاسی و 
رسانه ای دانشجویان و کارکنان برگزار شد و تلاش 

داشت تا نقش جامعه پزشکی در عرصه جهاد تبیین 
را پررنگ تر نماید. حضور فعال و پرسش های متعدد 
شرکت کنندگان، نشان دهنده توجه و دغدغه مندی قشر 
دانشگاهی به مســائل ملی و راهبردی بود.در پایان 
برنامه، فرصتی برای تعامل مستقیم با حجت الاسلام 
پولادی فراهم شــد و شــرکت کنندگان، نظرات و 
تحلیل های خود را پیرامون آینده منطقه و راهکارهای 

تقویت بازدارندگی ملی ارائه کردند. 

نماینده ولی فقیه در سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان:

 جهاد تبیین، سلاح نخبگان در جنگ رسانه ای ۱۲ روزه 

خبر

   اجرای »سایه بان« در ۷۰ هکتار از باغ های هرمزگان
  گروه خبر //  مدیر باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
گفت: هم اکنون طرح ســایه بان )نت هاوس یا شِیدینگ( در بیش 
از۷۰ هکتار از باغ های این اســتان بــا هدف جلوگیری از تنش 
گرمایی، بالابردن کیفیت میوه و افزایش عملکرد محصول، در حال 
اجرا است. محمدرضا شــیخ زاده اظهار کرد: طرح سایه بان برای 
باغ های مرکبات و محصولات گرمســیری مانند انبه و گواوا در 
هرمزگان اجرا می شود.وی بیان کرد: باتوجه به تغییر اقلیم و گرم 
شدن چند درجه ای دما، باغداران هرمزگانی می توانند باغ های خود 
را به صورت متراکم و در زیرسایبان احداث کنند تا از آسیب های 
احتمالی جلوگیری شده و بهره وری افزایش پیدا کند.مدیر باغبانی 
ســازمان جهادکشــاورزی هرمزگان اظهار کرد: سطح زیرکشت 
محصولات باغی استان ۸۰ هزار هکتار است که این میزان شامل 
۳۸ هزار هکتار نخیلات، ۳۵ هزار هکتار مرکبات و سه هزار و ۷۰۰ 
هکتار محصولات گرمســیری همچون انبه و گواوا است.»طرح 
سایه بان با هدف اهمیت و پیشگیری از مخاطرات حوادث غیرمترقبه 
و افزایش کمی و کیفی محصول در باغ های میوه از جمله تگرگ، 
سرمازدگی، آفتاب سوختگی اجرا می شود.در این روش با استفاده 
از پوشش های خاصی مانند سایه اندازها، توری های ضد تگرگ، 
توری های ضد حشرات و پوشش های بادشکن نسبت به کنترل یک 
یا چند عامل از عوامل محیطی زنــده و غیر زنده موثر در تولید 
محصولات کشاورزی و باغبانی اقدام می شود.شیخ زاده همچنین 
به اجرای طرح اصلاح و نوســازی باغ های هرمزگان اشاره کرد و 
ادامه داد: اصلاح و نوســازی باغ ها از برنامه های مدیریت باغبانی 
سازمان جهاد کشاورزی استان در راستای افزایش عملکرد در واحد 
سطح است که این طرح در بندرعباس و سایر نقاط استان موجب 
افزایش اشتغال و جلوگیری روند مهاجرت از روستا به شهرهای 
هرمزگان شــده است.وی اضافه کرد: در این طرح، باغ هایی که بر 
اثر خشکســالی از بین رفته و یا نامرغوب و غیراقتصادی، حذف 
و به جای آن نهال های جوان و ارقام مرغوب تجاری و ســودده و 
ســازگار با اقلیم استان شامل نخل )پیارم و مجول(، مرکبات، انبه، 
موز کشت می شود که ســال گذشته ۵۲ هزار اصله نهال مرکبات 
از نوع نارنگی محلی سیاهو، لیموترش پیوندی و گریپ فروت در 
باغ های هدف کشت و جایگزین شد.به گزارش ایرنا ؛ مدیر باغبانی 
سازمان جهادکشاورزی هرمزگان ابراز کرد: وسعت باغ های فرسوده 
در استان ۱۵ هزار هکتار است که مدیریت باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی هر سال )از سال ۱۴۰۲ تاکنون( طبق اولویت اصلاح و 

احیای ۲ هزار هکتار را در دستورکار دارد.

آمار نگران کننده ترک تحصیل دانش آموزان در ایران         آمار نگران کننده ترک تحصیل دانش آموزان در ایران         

رویای ناتمام مدرسه رویای ناتمام مدرسه 

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

 گروه خبر // مدیر حج و زیارت هرمزگان گفت: 
به منظور تسهیل امور زائران، بانک مرکزی به هر 
متقاضی سفر اربعین، حداکثر تا سقف۲۰۰ هزار 

دینار عراق ارز پرداخت می کند.
    علی اصغر دهقانی افــزود: این مبلغ به افراد بالای 
۵ ســال اختصاص می یابد.وی گفــت: متقاضیان از 
 چهارم مرداد تا ۲۲ مرداد می توانند ارز اربعین دریافت

 کنند.
   مدیر حــج و زیارت هرمزگان بیان کــرد: زائران 

می توانند پس از تکمیل اطلاعــات فردی، گذرنامه، 
مشــخص شــدن مرز ورود و خروج و تاریخ سفر و 
پرداخــت ۱۴۰ هزار تومان حق بیمه و خدمات هلال 
احمر بســته دیناری خود را از بانک های عامل ملی، 

صادرات، تجارت و پست بانک دریافت کنند.
  بــه گزارش مهر ؛ دهقانی خاطر نشــان کرد: زائران 
می تواننــد در نرم افزارهای کاربــردی بانک ها برای 
دریافت دینار نام نویسی کنند و به صورت حضوری 

به بانک ها مراجعه کنند.

*  نام نویسی هرمزگانی ها در سامانه سماح از ۲۷ تیر 
همچنیــن فرآیند نام نویســی زائران اربعین حســینی 
بــرای حضور در مراســم پیاده روی اربعین در ســامانه 
ســماح از ۲۷ تیــر ســاعت ۹ صبح آغاز می شــود.

مدیرکل حــج و زیارت هرمــزگان  در این مورد گفت: 
 متقاضیــان از ۲۷ تیرماه برای نام نویســی به ســامانه
 سماح به نشانی samah.haj.ir مراجعه کنند.علی اصغر 
دهقانی افزود: طبق استعلام از اداره گذرنامه، گذرنامه های 

زیارتی تا پایان اعتبار برای این سفر قابل استفاده است.

مدیر حج و زیارت هرمزگان : 

زائران از ۴ مرداد می توانند ارز اربعین بگیرند

یادداشت

لزوم ارتقاء ایمنی در مراکز تجاری هرمزگان 
پیشگیری، ضرورتی انکارناپذیر

استان هرمزگان به واسطه موقعیت جغرافیایی خاص، توسعه سریع زیرساخت های شهری و 
تراکم بالای مراکز تجاری، بیش از هر زمان دیگری نیازمند بازنگری در زیرســاخت های 
ایمنی، به ویژه در حوزه مقابله با حریق است. متأسفانه، آتش سوزی های مکرر در مجتمع های 
تجاری طی سال های اخیر، زنگ خطر جدی برای مسئولان و متولیان امر به شمار می آید؛ 
حوادثی که نه تنها خسارات مالی گسترده ای به همراه دارند، بلکه امنیت روانی و شغلی بازاریان 
را نیز به طور جدی تهدید می کنند.سؤال بنیادینی که در مواجهه با هر حادثه آتش سوزی مطرح 
می شــود، این است که آیا پیشگیری از چنین فجایعی تا این اندازه دشوار یا پرهزینه است 
کــه باید در جایگاه اولویت های بعدی قرار گیرد و همواره پس از وقوع حادثه، چاره جویی 
شود؟ به نظر می رسد، زمان آن فرارسیده که پیشگیری، به عنوان اصلی ترین مؤلفه در مدیریت 
ایمنی بازارها، مورد توجه جدی قرار گیرد.بر اساس گزارش های رسمی سازمان آتش نشانی 
بندرعباس، تنها در یک سال گذشته بیش از ۳۰ مورد آتش سوزی در مراکز تجاری این شهر 
رخ داده است. بررسی های میدانی نشان می دهد که بسیاری از این حوادث به دلیل فقدان یا 
نقص در سیستم های ایمنی اولیه از جمله سیستم های اعلام و اطفای حریق، مسیرهای خروج 
اضطراری، جعبه های آتش نشــانی و خاموش کننده های دستی بوده است. این کاستی ها در 
حالی مشاهده می شود که برخی از این مجتمع ها، به صورت شبانه روزی فعالیت دارند و حضور 
جمعیت در آن ها قابل توجه است.در بسیاری از مجتمع های تجاری استان، همچنان از نصب 
سیستم های هوشمند اعلام دود و آتش خبری نیست و مسیرهای فرار اضطراری به صورت 
ایمن طراحی نشده اند. حتی در برخی موارد، تجهیزات خاموش کننده یا وجود ندارد، یا بدون 
بازبینی و سرویس های دوره ای رها شده اند. این وضعیت، ریسک بروز و گسترش آتش سوزی 
را چندین برابر افزایش می دهد.بدیهی است که مسئولیت پیشگیری از چنین حوادثی، صرفاً 
بر دوش کســبه و بهره برداران مراکز تجاری نیست. شهرداری ها، اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت، ســازمان نظام مهندسی، اداره کل آتش نشانی و سایر نهادهای متولی ایمنی باید با 
اتخاذ رویکردی هم افزا و جامع، در فرآیند صدور مجوزهای ساخت و بهره برداری، ضوابط 
ایمنی را به صورت شــفاف و الزام آور در دستور کار قرار دهند.اتاق اصناف مرکز هرمزگان 
با درک حساســیت موضوع، پیشنهادهایی را برای ارتقاء سطح ایمنی مراکز تجاری استان 
ارائه می دهد که اجرای آن ها می تواند نقش مؤثری در کاهش ریسک حوادث ایفا کند. این 

پیشنهادها عبارت اند از:
تشکیل »ستاد بحران ایمنی بازارهای اســتان« با محوریت پیشگیری از حریق و بررسی 

وضعیت مراکز فعال
برگزاری بازرسی های دوره ای توسط ناظران ایمنی و ارائه گزارش های کارشناسی به مراجع 

ذی ربط
برنامه ریــزی برای آموزش های کاربردی در زمینه اصول اولیه اطفای حریق ویژه اصناف و 

کارکنان واحدها
ارائه تسهیلات حمایتی با همکاری بانک ها و نهادهای مالی برای تجهیز واحدهای صنفی به 

ابزارهای استاندارد ایمنی
امنیت شغلی و اقتصادی بازاریان، به طور مستقیم با امنیت فیزیکی محیط کسب آنان گره خورده 
است. در دنیای امروز، نگاه به مقوله ایمنی نباید صرفاً هزینه زا تلقی شود؛ بلکه سرمایه گذاری 
بلندمدت در مسیر توسعه پایدار شهری است. بازاریان، نه تنها ستون های اقتصاد محلی بلکه 
بازیگران مهمی در ایجاد اشتغال، گردش مالی، و پویایی شهری اند.از این رو، ضروری است با 
عزمی جدی، پیش از آنکه حادثه ای دیگر رخ دهد و به تیتر رسانه ها تبدیل شود، بندرعباس 
و »هرمز« به الگوی ایمنی شهری و مسئولیت پذیری جمعی در کشور تبدیل شوند. آینده ای 
ایمن تر برای بازارهای استان، در گرو تصمیم های جسورانه و اقدامات هماهنگ امروز ماست.

اسماعیل رحیمی، مدیر روابط عمومی اتاق اصناف مرکز هرمزگان 

گروه خبر // در دیدار مدیران تأمین  اجتماعی هرمزگان با امام جمعه اهل سنت 
بندرعباس که به مناسبت هفته تأمین  اجتماعی برگزار شد، شیخ یوسف جمالی 

با بیان اینکه خدمات این نهاد در استان قابل تقدیر است، بر لزوم ارتقاء سطح 
کیفی خدمات و توجه به اقشار کم  درآمد تأکید کرد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی خواســتار توســعه مراکز درمانی تأمین  اجتماعی در 
بندرعباس و دیگر شهرســتان  های اســتان شد و افزود: بیمارســتان تأمین  اجتماعی 
 بندرعباس نیازمند تجهیز و به  روزرســانی برای پاســخگویی بهتر به نیازهای درمانی
 بیمه  شــدگان است.شیخ جمالی در ادامه با اشاره به اهمیت عدالت اجتماعی، خواستار 
 اســتفاده از نیروهای متخصص و متعهد در ســطوح مدیریتی استان شد و بر ضرورت 
بهره  برداری از همه ظرفیت  های موجود برای خدمت  رســانی به مردم به  ویژه اقشــار 
آسیب  پذیر تأکید کرد.امام جمعه اهل سنت بندرعباس همچنین توجه به حقوق و دستمزد 
کارگران، بیمه  شدگان و بازنشستگان را از جمله مطالبات به  حق مردم دانست و خواستار 
حمایت جدی از این گروه ها شــد.در این دیدار، عباس اکبری مدیرکل تأمین  اجتماعی 
استان هرمزگان، گزارشــی از عملکرد و اقدامات این مجموعه ارائه کرد. همچنین دکتر 
غلامعباس مومنی، مدیر درمان تأمین  اجتماعی هرمزگان، گزارشی از فعالیت  های بخش 

درمان، توسعه خدمات و برنامه  های پیش  رو بیان کرد.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس تأکید کرد 

توسعه مراکز درمانی تامین اجتماعی و حمایت از اقشار آسیب پذیر
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در تولید گوشت 
خودکفا شدیم یا مصرف کم شد؟

  گروه اقتصادی // رســیدن به خودکفایی برای محصول 
گران قیمتی چون گوشت قرمز نیاز به اقدام خاصی ندارد و 
آمارها نشــان می دهد این موضوع از ۳ سال قبل با کاهش 
ســرانه مصرف در کشور آغاز شــده است.  مهدی ناظری، 
کارشناس بخش کشــاورزی در یادداشتی نوشت: چندی 
پیش وزیر جهاد کشــاورزی از خودکفایی در گوشت قرمز 
در سال های آینده خبر داد؛ اینکه این امر چقدر عملی است 
بیش از آنکه تابع تولید و تأمین نیاز مصرف کننده باشــد، 
به میزان مصرف این محصول در کشــور وابســته است. به 
عبارت دیگر با کوچک شــدن سهم گوشت قرمز در سفره 
مردم، تحقق خودکفایی بیش از آنکه ناشی از افزایش تولید 
و بهره وری باشــد، معلول عدم امــکان خرید عامه مردم و 
تقاضای اقشار ثروتمند و دهک های بالایی جامعه به عنوان 
یک کالای لوکس و نه مهمترین منبع پروتئین افراد اســت. 
نتیجه آنکه حصول خودکفایی بــا این رویکرد هر چند به 
 سادگی در دسترس است اما حاصلی را جز خالی شدن سفره 
عموم ملت و رنگین ماندن سفره اغنیا در پی ندارد.حقیقت 
تلــخ این روزهای صنعت دامداری کشــور حاکی از تولید 
گران ترین گوشــت قرمز در دنیا است و متأسفانه در حال 
حاضــر با بحران فزاینده کاهش مصرف گوشــت قرمز در 
خانوار مواجه هستیم. به عبارت دیگر می توان گفت صحبت 
از خودکفایی در تولید گوشت قرمز به نوعی ایجاد انحراف 
در اصل مسئله است؛ چراکه خودکفایی زمانی حائز اهمیت 
است که گوشت ســهم خود را در سفره مردم داشته باشد؛ 
این در حالی است که این ســهم در طول ۱۰ سال گذشته 
در سفره اقشــار مختلف مدام در حال کوچک شدن است.

آمار گواهی می دهد که تنها در ۳ ســال گذشته نسبت ۴ به 
۱ قیمت خرید مرغ در برابر گوشــت برای خانوار ایرانی به 
۸ به ۱ رســیده اســت. بدین معنا که میزان مصرف گوشت 
قرمز با احتســاب تجمیع کشــتار و واردات گوشت تازه 
)گوســفند و گوســاله( از ۵۴۷ هزار تن در برابر ۲ میلیون 
و ۸۹ هــزار تن مرغ در ســال ۱۴۰۱، به ۴۳۵ هزار تن در 
برابر ۲ میلیون و ۵۸۰ هزار تن مرغ در سال ۱۴۰۳ رسیده 
 اســت. یعنی به موازات افزایش قیمت گوشت در طول این 
۳ ســال، تقاضا به سمت گوشت مرغ سوق پیدا کرده است. 
این بدان معناست که تنها در ۳ سال گذشته مصرف گوشت 
قرمز خانوار در کشــور با حدود ۲۱ درصد کاهش مواجه 
بوده و انتقــال این تقاضا، مصرف مــرغ را با افزایش ۲۲ 
درصدی روبه رو کرده است.کاهش مصرف گوشت گوسفند 
اما در ۳ ســال اخیر به نحو فزاینده تری نمود یافته است، به 
طوری که مصرف گوشــت گوسفندی با احتساب کشتار و 
واردات گوشــت گرم از ۲۵۴ هزار تن در ســال ۱۴۰۱ به 
۱۷۶ هزار تن در ســال ۱۴۰۳ رسیده که ۳۰ درصد کاهش 
را نشــان می دهد و مصرف گوشت گوساله نیز با ثبت آمار 
کاهشــی از ۲۹۳ هزار تن در سال ۱۴۰۱ به ۲۵۸ هزار تن 
در سال ۱۴۰۳ با افت ۱۱ درصدی مواجه است.این کاهش 
تقاضا اثر جدی نیز بر کیفیت تغذیه خانوار ایرانی دارد؛ چرا 
که ارزش غذایی گوشــت قرمز با دارا بودن ۹ اســید آمینه 
ضروری بدن و همچنین ایجاد تنوع غذایی بیشــتر در سفره 

خانوار بی بدیل است.
*  رصد بازار گوشت و قیمت این محصول پروتئینی

  رصــد قیمت های بازار در دو ماه گذشــته نیز حکایت از 
افزایش ۱۵ درصدی گوشــت قرمز دارد که باعث شــده 
نگرانی ها در خصوص حذف کلی گوشــت از سبد غذایی 
دهک های پایینی جامعه به مرز هشدار برسد. آمارها نشان 
می دهد در این مدت گوشــت مخلوط شــقه گوسفندی از 
۷۰۰ به ۸۰۰ هزار تومان و مخلوط بدون استخوان گوساله 
از ۵۵۰ هزار تومان به ۶۵۰ هزار تومان رســیده است.این 
آمار بیانگر این نکته است که نسبت استاندارد مصرف سبد 
خانوار از یک کیلوگرم گوشــت قرمــز به ازای ۴ کیلوگرم 
مرغ در گذشــته، به ۱ به ۶ در گوشت گوساله و ۱ به ۸ در 
گوشت گوسفند برســد که نشان دهنده کوچک شدن نقش 
گوشت قرمز در سبد پروتئین مردم است.با توجه به شرایط 
اقتصادی موجود خانوارها بار دیگر به نکته ای که وزیر جهاد 
کشاورزی بر آن تکیه دارند دست می گذاریم؛ آیا خودکفایی 

در گوشت قرمز دست یافتنی است؟
پاســخ با وجود روندی که به آن اشاره شد با قطعیت مثبت 
است اما نکته قابل تأمل، کوچ گوشت قرمز از کالای اساسی 
و ضروری خانوار به ســمت کالایی لوکس و دست نیافتنی 
اســت؛ در این صورت حصول خودکفایی برای محصولی 
گران قیمت و طلا گونه نیازی به اقدام خاصی ندارد و روند 

آن از ۳ سال گذشته آغاز شده است. /  قدس آنلاین

اقتصادی

خبـر

گــروه اقتصادی // یک بانــوی کارآفرین در 
توابع شهرستان  از  پایین«  روســتای »ذرتو 
بندرعباس، با تکیه بــر ظرفیت های طبیعی 
منطقه و علاقه به زندگی روســتایی، موفق به 
ایجاد اشتغال پایدار و توسعه یک کارگاه تولید 

محصولات محلی و صنایع دستی شده است. 
   در روزگاری کــه شهرنشــینی و مهاجرت به 
کلان شــهرها به رؤیای بســیاری تبدیل شده و 
فرصت های اقتصــادی عمدتاً در بســتر زندگی 
شهری جست وجو می شود، هستند کسانی که مسیر 
متفاوتی را برمی گزینند؛ مسیری که به جای عبور از 

روستا، به آن بازمی گردد. 
  بانوی هرمزگانی طلیعه طبیب زاده، یکی از همین 
چهره های الهام بخش است که با تکیه بر عشق به 
طبیعت، بهره گیری از ظرفیت های بومی و نگاهی 
خلاقانه بــه اقتصاد محلی، کارآفرینــی را نه در 
هیاهوی شهر بلکه در آرامش روستا بنا نهاده است.
طبیب زاده با احیای زمین های روســتایی و تولید 
محصولات بومــی مانند گلاب، ترشــی خمل، 
صنایع دســتی از برگ خرما، ســبزی خشک و 
عرقیات گیاهی، نشــان داده اســت که توســعه 
اقتصادی و اشتغال پایدار در دل طبیعت هم ممکن 
است؛ اگر اراده ای راسخ، نگاهی آینده نگر و عشقی 
 عمیق به زادبوم با آن همراه شود.در ادامه، گزارشی 
می خوانیــد از زندگی و فعالیت هــای این بانوی 
پرتلاش که نه تنها زندگی خــود را متحول کرده، 
بلکه الگویی موفق برای دیگر بانوان روســتایی و 
شهری در مســیر اقتصاد مقاومتی و تولید ملی به 

شمار می رود.
    در شرایطی که روند مهاجرت از روستا به شهر 
همچنان ادامه دارد، خانم طلیعه طبیب زاده با انتخابی 
متفاوت، مسیر معکوسی را پیموده و با بازگشت به 
روستا، نه تنها برای خود اشتغال ایجاد کرده، بلکه 

زمینه اشتغال مستقیم و غیرمستقیم دیگران را نیز 
فراهم کرده است.

وی درباره انگیزه اولیه اش برای استقرار در روستای 
»ذرتو پایین« در ۶۵ کیلومتری بندرعباس می گوید: 
به واسطه علاقه زیادی که به طبیعت داشتم، زمینی را 
در این روستا خریداری کردم. مناسب ترین محصول 
برای کشت در این منطقه گل محمدی چهار فصل 
بود به مرور، عرق گیری از گیاهان دارویی و گل های 
محمدی نیز به سبد تولیدی ما اضافه شد و زیبایی 
طبیعت باعث شــد زندگی دائمی را در این روستا 

آغاز کنیم.
 این بانوی کارآفرین ادامــه می دهد: در ابتدا تنها 
محصول ما گلاب و گل خشــک بــود، اما اکنون 
مجموعه ای از محصولات مانند صنایع دستی برگ 
خرما، ترشی خمل )خرمای ســبز(، انواع ادویه، 
سبزیجات خشک و محصولات فصلی و غیرفصلی 
را تولید و حتی به اســتان های دیگر نیز ارســال 
می کنیم.  طبیب زاده با اشاره به اشتغال زایی کارگاه 
خود عنوان کرد: در حال حاضر دو نیروی دائمی و 
شش نیروی فصلی در مجموعه ما فعالیت دارند و 
در زنجیره تأمین نیز اشتغال غیرمستقیم قابل توجهی 

شکل گرفته است.
او با ابراز رضایــت از فعالیت اقتصادی در محیط 
روستایی گفت: از اینکه کارم را در روستا راه اندازی 
کردم، بسیار راضی هستم. هم به توسعه منطقه کمک 
کرده ام و هم از نظر روحی در آرامش کاملم. برای 
من، روســتا نماد آرامش محض است.به گزارش  
تسنیم ، در پاسخ به این پرسش که آیا قصد انتقال 
کارگاه به شهر را دارد یا نه، گفت: با توجه به ماهیت 
فعالیت ما، نزدیکی به باغ و محیط طبیعی ضروری 
است با این حال، برای توسعه بازار، قصد دارم یک 
دفتر فروش حضوری در شهر بندرعباس راه اندازی 

کنم.

روایت الهام بخش بانویی که روستا را   زنده کرد   

کارآفرینی در دل کوه  

گروه اقتصادی // عضو هیات رئیســه اتحادیه مشــاوران 
املاک گفت: اتبــاع بیگانه علاوه بر آن که در بخش کارگری 
فرصت های شغلی را در صنعت ساختمان از نیروی کار ایرانی 
گرفته اند، در سال های اخیر به فعالیت های غیررسمی از جمله 

دلالی سرپایی در بازار مسکن رو آورده اند. 
    مهدی کرباســیان اظهار کرد: طی چهار دهه گذشــته شاهد 
ورود گسترده مهاجران افغانستانی به ایران بودیم که بخش قابل 
توجهی از این افراد به عنوان کارگر ساختمانی مشغول فعالیت 
شــدند و عرصه برای فعالیت نیروی کار ایرانی محدود شد.وی 
افزود: بعضا کارفرمایان ایرانی با هدف کاهش هزینه ها، پرداخت 
دســتمزد پایین تر و عدم پرداخت حق بیمه، اســتفاده از اتباع 
خارجی را به نیروی کار ایرانی ترجیح می دهند. بنابراین اتباع با 
وجود خدمات و زحماتی که در کشور ما کشیدند باعث شدند 
تا نیروی کار ایرانی کنار گذاشــته شود و این مساله از عوامل 
افزایش بیکاری در کارهای خدماتی از جمله صنعت ساختمان 
است.کرباسیان با بیان  اینکه اتباع بیگانه در بحث سکونت، بازار 
مســکن و بازار اجاره را تحت تاثیر قرار داده و یکی از عوامل 
گرانی در این بخش هستند گفت: شاهد این مدعا آن است که در 
هفته های اخیر با ایجاد موج بازگشت افغان ها به کشور خودشان 
عرضه مسکن استیجاری در کلانشهرها از جمله تهران افزایش 

یافته و این مساله منجر به آرامش نسبی در این بازار شده است.
خزانه دار و عضو هیات رئیســه اتحادیه مشاوران املاک تهران 
تاکید کرد: بر این اساس معتقدم اخراج حدود ۷۷۲ هزار مهاجر 
غیرقانونی به کشــور افغانستان از ابتدای سال جاری تا کنون و 
بخصوص خروج ۵۰۰ هزار نفر در هفته های اخیر نقطه عطفی 

در بازار مسکن است.
  کرباســیان با بیان این که گزارش های میدانی از تخلیه برخی 
منازل مســکونی در تهران پس از خروج اتباع بیگانه حکایت 
دارد گفت: پس از خروج اتباع در برخی مناطق جنوبی تهران 
عرضه مســکن بر تقاضا پیشی گرفته است. به گفته وی، اتباع 
بیگانه معمولا به صورت چند خانوار در یک واحد مســکونی 
زندگی می کنند و با توجه به سرشــکن شدن قیمت اجاره، هر 
خانوار اجاره بهای ناچیــزی پرداخت می کند و به همین دلیل 
توانایی آن را دارد که اجاره بالاتری بپردازد. در ســوی مقابل، 
شــهروند ایرانی با توجه به محدودیت مالی در این رقابت کنار 

گذاشته می شود. بنابراین حضور اتباع اثر تورمی بر بازار اجاره 
دارد. اما در هفته های اخیــر این رقابت منفی از بین رفته و به 
نوعی فرصت تنفس به بازار اجاره داده شده است.عضو هیات 
رئیسه اتحادیه مشــاوران املاک گفت: در سال های اخیر اتباع 
غیرمجاز به تدریج وارد دلالی سرپایی در بازار املاک شده اند. 
کارگران افغان برای ملک هایی که در حال ســاخت آن هستند 
مشتری پیدا می کنند و از این بابت حق دلالی دریافت می کنند. 
هم چنین این واحدها را برای اجاره به هموطنان خودشان معرفی 
می کنند.   کرباسیان با بیان این که مهاجران غیرقانونی و قانونی، 
بازار کار را در ایران به سمت شکل گیری یک بازار غیررسمی 
هدایت می کنند گفت: گذشته از اثرگذاری اتباع بر افزایش قیمت 
مسکن و گسترش بیکاری، ورود اتباع غیرمجاز تبعات امنیتی 
برای کشور ایجاد کرده که اثرات آن را در جنگ ۱۲ روزه شاهد 

بودیم.
    به گزارش قدس آنلاین ؛ وی یادآور شــد: سال هاســت که 

اتحادیه املاک بر لزوم احراز هویت اتباع بیگانه تاکید دارد. اگر 
این ساماندهی ایجاد نشود تبعات اجتماعی و امنیتی برای کشور 
خواهد داشت. وجود اتباع باعث افزایش هزینه های اقتصادی، 
بهداشت، آموزش و خدمات عمومی در کشور می شود اما شاید 
هیچ یک از موارد مذکور به اندازه هزینه امنیتی که ممکن است 
معدود افراد خارجی برای کشور ایجاد کنند اهمیت نداشته باشد. 
معتقدم ساماندهی و اخراج اتباع غیرمجاز فرصت های اقتصادی 

و اجتماعی را برای کشور فراهم می کند.

تفاوت نگاه ایران و طالبان به صنایع معدنی!

خام فروشی مواد معدنی به بهایی اندک 

گروه اقتصادی // مدت هاست که اکثر کشور های 
دنیا صادرات مواد معدنی خام را کنار گذاشته اند 
و حتی طالبان اخیرا صادرات این مواد را ممنوع 
کرده، اما به نظر می رســد سیاست های ایران 
همچنان بر صادرات گســترده و بی رویه خام 

فروشی استوار است. 
   صادرات خام هــم در حوزه نفت و هم در حوزه 
معدنی یکی از اقداماتی اســت که همواره مورد نقد 
کارشناسان و حتی دولتی ها بوده است، اما متاسفانه 
عملکردها و سیاست های دولت در واقعیت خلاف 
اظهارات شان را نشــان می دهد.به گزارش تابناک، 
به گفته منابع آگاه، کشــتی های حاوی مواد معدنی 
خام اخیرا در بندر شهید رجایی روبه افزایش است 

که فرضیه صادرات خام مواد معدنی، بدون فرآوری 
و ایجاد ارزش افزوده را که مشکلات متعددی برای 
صنعت و اقتصاد کشــور به بار مــی آورد را تقویت 

می کند. 
*  مقامات طالبان صادرات خام فروشی را ممنوع 

کرد 
  درشرایطی که ایران به صادرات گسترده موادمعدنی 
خام مشغول است، اما همایون افغان، سخنگوی وزارت 
معادن و پترولیوم حکومت طالبان به تازگی گفته است 
که بر اساس سیاســت های این وزارتخانه به هیچ 
 وجه اجازه انتقال مواد خام از پروژه های بزرگ داده 
نمی شود و در قراردادهای اخیر منعقد شده پروسس 
نیز در نظر گرفته شده است تا طی این اقدامات برای 

 مردم افغانستان اشــتغالزایی کنیم. درحالیکه به نظر
  می رسد سیاست گذاران بخش معدنی ایران همچنان از 

خام فروشی در بخش معدن حمایت می کنند. 
*  زیان هایی که صادرات خام فروشی به کشور 

وارد می کند
  بزرگترین زیانی که صــادرات مواد خام معدنی به 
بارمی آورد از دســت دادن ارزش افزوده ای است که 
می توانست با فرآوری این مواد در داخل کشور ایجاد 
شــود برای مثال، به جای صادرات سنگ آهن خام 
می توان آن را به کنســانتره، گندله، آهن اسفنجی یا 
فولاد تبدیل کرد که هر مرحله از این فرآیند، ارزش 
محصول را به شــکل چشمگیری افزایش می دهد و 
سودآوری بیشتری دارد. ازسویی دیگر، خام فروشی 
به معنی فروش ثروت های ملی با حداقل قیمت است 
که باعث می شود درآمد حاصل از صادرات این مواد 
به مراتب کمتر از پتانسیل واقعی آنها بوده وسهم کشور 

از بازار جهانی به طور چشمگیری کاهش یابد.
از دســت دادن بازارهای صادراتی به خاطر منافع 

کوتاه مدت؟
  همچنین تکیه بر صادرات مواد خام، کشــور را به 
شــدت به قیمت های جهانی این مواد وابسته کرده و 
با نوسانات قیمت ها در بازار های بین المللی، صنایع 

کشور دچار شوک و بی ثباتی می شوند؛ ضمن اینکه 
با فرآوری مواد معدنی میلیون ها فرصت های شغلی 
که می توانســت در صنایع فرآوری ایجاد شــود از 
دست می رود. همچنین منابع معدنی به دلیل خاصیت 
محدود و تجدیدناپذیری که دارند بسیارحساس بوده 
و صادرات بی رویه و بدون برنامه ریزی این مواد ضربه 

زیادی به ثروت منابع ملی می زند.
*  ارز آوری به چه قیمت؟

  گرچه مسئولان به مضرات خام فروشی مواد معدنی 
آگاه هستند، اما به نظر می رسد نیاز به ارز آوری آن ها 
را مجاب به صادرات بی رویه کرده است ؛ البته فقدان 
زیرساخت های کافی برای فرآوری صنایع مواد معدنی 
و نبود ســرمایه گذاری های کلان در زیرساخت ها، 
تکنولوژی و نیروی انسانی متخصص نیز مزید برعلت 
شده تا خام فروشــی جایگزین فرآوری شود. البته 
نبود استراتژی جامع و بلندمدت برای توسعه صنعتی 
و زنجیــره ارزش مواد معدنــی در وزارت صمت ، 
برنامه ریزی هــا دراین وزارتخانه عریض و طویل را 
به جای تمرکز بر ارزش افزوده، بر صادرات ســریع 
و خام مواد معدنی متمرکز شــده است و لازم است 
وزیر صمت پاسخگو باشد.گرچه وزیر صمت فعلی 
و گذشته به دفعات اعلام کرده اند جلوگیری از خام 

فروشــی و تکمیل زنجیره ارزش در بخش معدن، از 
اولویت های اصلی این وزارتخانه اســت و حتی در 
برنامه هفتم توسعه نیز دولت مکلف شده است برای 
جلوگیری از خام فروشــی و ارتقای بخش معدن و 
صنایع معدنی اقدام کند اما بــا وجود این اظهارات، 
عدم وجود یک برنامه جامع و موثر برای جلوگیری 
کامل از خام فروشی و توسعه واقعی صنایع فرآوری 
 بزرگترین انتقادی اســت که متوجه وزارت صمت 
می کند و نشان می دهد از حرف تا عمل فاصله زیادی 
وجود دارد. بماند که منافع برخی ها از محل صادرات 
خام مواد معدنی تامین شده و با سیاست هایی همواره 
مانع از اجرای سیاســت هایی می شوند که به سمت 
فرآوری و ایجــاد ارزش افزوده حرکت کنند.  برای 
جلوگیری از هدر رفتن سرمایه های ملی، لازم است 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با یک برنامه جامع 
و بلندمدت، توســعه صنایع فرآوری را در اولویت 
قــرار داده و با ایجاد زیرســاخت های لازم، جذب 
ســرمایه گذاری و رفع موانع، به ســمت قطع کامل 
صــادرات مواد معدنی خام حرکت کند. این رویکرد 
نه تنها به افزایش درآمد ملی و توسعه اقتصادی منجر 
می شود، بلکه پایداری منابع را برای نسل های آینده 

تضمین می کند. /تابناک

عضو هیات رئیسه اتحادیه املاک مطرح کرد

دلالی سرپایی افغان ها در بازار مسکن

پرونده کلاســه 140440920000154374 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
140440390001010030

  شــاکی : ســتاد اجرائــی فرمان حضــرت امام )ره( به نشــانی اســتان تهــران - شهرســتان تهران - شــهر تهران - 
 خالــد- اســلامبولی -کوچــه- 17 ســتاد - اجرایــی فرمان امــام )ره( بــا نمایندگی آقای احســان کشــاورز فرزند

 احمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی . 

گردشکار: بتاریخ نهم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به 
تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را 

اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 74 به مساحت 2500 مترمربع از طرف 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
140440390000245815مورخه 1404/02/06مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون 
اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی 
گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و درخواست 
ستاد اجرایی طی نامه 181/96429/ ن مورخه 1404/03/28 مبنی بر صدورحکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات وبررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان  
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از  مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی 
وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم  به تملیک ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی 

در این دادگاه می باشد .

مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاســه 140440920000155544شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
140440390001010423

  شــاکی : ســتاد اجرائــی فرمان حضــرت امام )ره( به نشــانی اســتان تهــران - شهرســتان تهران - شــهر تهران - 
 خالــد- اســلامبولی -کوچــه- 17 ســتاد - اجرایــی فرمان امــام )ره( بــا نمایندگی آقای احســان کشــاورز فرزند

 احمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی . 

گردشکار: بتاریخ نهم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به 
تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را 

اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرســتان جاســک ، شــهر لیردف ، لیردف بــالا،  قطعه 86 به مســاحت 2449/60 
مترمربع از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضرت  امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت این دادگاه پس از بررســی 
هــای اولیه طــی دادنامــه شــماره 140440390000246210مورخه 1404/02/06مســتنداً به تبصــره ماده 10 اصلاحیه آئیــن نامه نحوه 
رســیدگی بــه پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساســی مبادرت به صدور قرار سرپرســتی می نماید و ســپس قــرار صادره به منظور 
حفــظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشــار آگهی گردیــد و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشــار آگهی و عدم 
مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و درخواســت ســتاد اجرایی طی نامه 181/91491/ ن مورخــه 1404/03/20 
 مبنــی بر صدورحکــم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنــوان مالک یا قائم 
مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان  حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع 
پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از  مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای 
ماده 28 قانون مدنی و فتوای  حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم  به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به 

ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .

مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان
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اجتماعی

ایجاد صدای مزاحم برای همسایگان 
در ساعات استراحت جرم است؟

   گروه اجتماعی// یک حقوقدان گفت: ایجاد صدای 
مزاحم از سوی همسایگان نه در قالب مزاحمت ملکی، 
بلکــه ذیل قانون هوای پاک و جرم آلودگی صوتی قابل 
پیگیری است.مجید قاسم کردی حقوقدان و فعال مدنی 
درباره چالش حقوقی صدای مزاحــم کارگاه ها گفت: 
شــکایت همســایگی بابت صدای مزاحم دستگاه های 
صنعتی، از جمله موضوعات پرتکرار در مراجع قضایی 
است که گاه با برداشت های متفاوت و سردرگمی حقوقی 
مواجه می شود. پرونده اخیر در استان مرکزی )کد نشست 
۱۴۰۴-۱۱۱۷۰( که در آن شاکی از صدای شبانه روزی 
دستگاه تریکوبافی همسایه اش شکایت کرده، نمونه ای از 
این چالش ها است.وی افزود: از نگاه قانونگذار، مزاحمت 
ملکی بر اســاس ماده ۶۹۰ قانون مجازات اسلامی تنها 
شامل تصرفات فیزیکی در ملک غیر می شود، مثل سد 
کردن پارکینگ یا ســاخت و ســاز غیرمجاز در زمین 
همســایه. بنابراین، صدای مزاحــم و آلودگی صوتی به 
این تعریف نمی گنجــد و نمی توان آن را صرفاً مزاحمت 
ملکی دانست.قاســم کردی بیان کــرد: در مقابل، قانون 
هــوای پاک ماده ۲۹ به طور مشــخص آلودگی صوتی 
را جرم انگاری کرده و نهادهــای ذی ربط را موظف به 
رسیدگی به آن کرده است. از این رو، شکایات مربوط به 
صدای مزاحم کارگاه ها و دستگاه ها، به ویژه در ساعات 
شب، باید در چارچوب این قانون بررسی شود.وی ادامه 
داد: این تمایز حقوقی نه تنها به روشــن شدن مرزهای 
قانونی کمک می کنــد، بلکه راهکارهای موثرتری برای 
حفظ آرامش شهروندان فراهم می آورد. در نهایت، قانون 
هوای پاک که قانون خاص در این زمینه است، بر قانون 
عمومی مزاحمت ملکی تقدم دارد و رسیدگی به آلودگی 
صوتی را به صورت ویژه پیگیری می کند.به گزارش مهر، 
این حقوقدان اظهار کرد: همچنین باید توجه داشــت که 
پیشگیری از چنین مشکلاتی تنها برعهده قانون نیست. 
فرهنگ ســازی در زمینه حقوق همسایگی و احترام به 
آرامش عمومی، نخستین گام برای کاهش اختلافات و 
دعاوی قضایی است. امیدوارم که این مطلب تلنگری باشد 
برای توجه بیشتر به حفظ محیط زندگی سالم و آرام و نیز 

ارتقای آگاهی حقوقی شهروندان در این زمینه.

خبر

گروه اجتماعی //اگر کسی مختصر اطلاعات 
تاریخی و جغرافیایی نداشــته باشد و نام 
به گوشش نخورده و  »قلعه پرتغالی ها« هم 
همه اطلاعاتش از کشور پرتغال به رونالدو و 
تقابل فوتبالی ایران و پرتغال در جام جهانی 
محدود شود، ممکن است با شنیدن عبارت 

»جنگ های ایران و پرتغال« جا بخورد 
   بیســت و دوم تیرماهِ ۲۰ سال پیش، شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، روز دهم اردیبهشــت ماه 
را به عنــوان »روز ملی خلیج فــارس« تعیین 
و تصویب کرد. انتخاب روز دهم اردیبهشــت، 
برمی گشت به رخدادها و جنگ هایی که از سال 
۱۰۰۰ خورشیدی میان ایران و پرتغال در منطقه 
خلیج فارس شــدت گرفت و درنهایت منجر به 
اخراج پرتغالی ها از آخرین سنگر و پایگاهشان 

یعنی جزیره »هرمز« شده بود.
  اگــر کســی مختصــر اطلاعــات تاریخی و 
جغرافیایی نداشته باشد و نام »قلعه پرتغالی ها« 
هم به گوشــش نخورده و همــه اطلاعاتش از 
کشور پرتغال به رونالدو و تقابل فوتبالی ایران و 
پرتغال در جام جهانی محدود شود، ممکن است 
با شــنیدن عبارت »جنگ های ایران و پرتغال« 
جا بخورد و دوتا شــاخ کوچــک و نافرُم روی 

سرش سبز شود!

* تجارت پرتغالی
   نقل پانصد و چند سال پیش است که پرتغالی ها 
پایشان به خلیج فارس باز می شود و دست آخر 
خیلــی جاها و از همه مهم تــر جزیره »هرمز« 
را اشــغال و نزدیک به ۱۱۹ سال در منطقه جا 
خوش می کنند. تاریخ نویس ها می گویند پرتغال 
و اســپانیا تا حدود قرن ۱۲ میلادی درواقع یک 
کشور و ســرزمین به حساب می آمدند تا اینکه 
آخرین پایگاه مسلمانان در اروپای آن روزگار 
سقوط کرد و سلطه ۵۰۰ ساله حکومت اسلامی 
بر اسپانیا پایان یافت. از آن دوره به بعد کشوری 
به نــام پرتغال نه تنها شــکل گرفت بلکه کم کم 
گســترش پیدا کرد و در قرن ۱۶ میلادی تبدیل 
به امپراتوری و ابرقدرتی شد که ناوگان هایش در 
گوشه و کنار دنیا هر روز بر مستعمرات پادشاهی 
پرتغــال می افزودند و در ضمــن نبض تجارت 

بخش مهمی از جهان را نیز در دست داشتند. 
  نخســتین بار هم »واسکو دوگاما« جهانگرد و 
کاشف معروف بود که توانست از غرب راهی به 
خلیج فارس و سرزمین هند پیدا کند. می گویند او 
در سال۱۴۹۸ با راهنمایی یک ایرانی از بندری 
در موزامبیک به ســوی هنــد راه می افتد و در 
برخورد با خلیج فارس، بعدها گزارش مفصلی از 
اهمیت سرزمین پارس به دربار پرتغال می فرستد. 

درواقع پرتغالی ها اولین استعمارگرانی بودند که از 
غرب اروپا به خلیج فارس وارد شدند و هدفشان 
هم در وهله نخست قبضه کردن تجارت در منطقه 
بود. همه دریانوردان و مأموران امپراتوری پرتغال 
هم متفق القول بودند که شــرط قبضه کردن امور 
تجاری آن روزگار داشتن پایگاه و جایگاهی در 
خلیج فارس و دریای عمان اســت. آن ها ۹ سال 
پس از اینکه تنگه هرمــز و اهمیتش را دیدند، 
ناوگان هــای نظامی و تجاریشــان را به منطقه 
رســاندند و همه جوره رفت و آمد کشــتی های 

تجاری را زیر نظر گرفتند.
*  دست نشانده های پرتغالی

  درست در روزگاری که شاه اسماعیل، پادشاه 
تازه کار صفوی به شدت درگیر جنگ با عثمانی ها 
بود، ناخدا »آلفونســو آلبو کــرک« پرتغالی با 
بیشــتر از ۲۰ کشتی جنگی به منطقه وارد شد و 
»هرمز« را اشــغال کرد و به نام پادشاه پرتغال 
ســند زد! آن ها بحرین، گمبرون )بندرعباس( و 
خیلی جاهای دیگر را هم اشــغال کرده، اوضاع 
را در دســت گرفتنــد و برای جزایــری که در 
اشغال داشــتند، امیر هم تعیین کردند. یک سال 
بعد یا بیشــتر، شاه اسماعیل به امیر دست نشانده 
پرتغالی ها – توران شاه – پیغام فرستاد که تسلیم 

ایران شده و خراج سالیانه بپردازد. 
  به جای امیر، آلبو کرک پاســخ شــاه صفوی 
را با قلدری داد و هرمــز را ازجمله متصرفات 
دربار پرتغال دانست. چند سالی ماجرا به شکل 
پیام هــای دیپلماتیک ادامه یافت، محلی ها علیه 
عوامل پرتغالی شــورش کردند، حکومت ایران 
هشدار داد، پرتغالی ها تهدید کردند و... تا اینکه 
بار دیگر در ســال ۱۵۱۵ میلادی، آلبو کرک با 
۲۵ کشــتی جنگی دوباره به هرمز حمله کرد و 
همه قدرت را در جزایــر و بنادر اطراف آن در 

دست گرفت و فردی به نام سیف الدین را حاکم 
جزیره کرد تا هرساله خراج سنگینی که حاصل 
درآمــد تجارت دریایی منطقه بــود را به دربار 
پرتغال پرداخت کند. خراجی که هرساله افزایش 

پیدا می کرد. 
  پرتغالی ها البته هرجا دستشــان رسیده بود و 
اهمیت اســتراتژیک داشت، قلعه و استحکامات 
نظامی ســاختند.درواقع خلیج فــارس، نزدیک 
به ۱۲۰ ســال، هزینه کم تجربگی شاه اسماعیل 
صفــوی را داد کــه تصور کرده بــود می تواند 
پرتغالی هــا را با زبان خوش راضی کند تا ایران 
را در منافع تجارت دریایی شــریک کنند. دیگر 
پادشــاهان صفوی هم وقتی متوجه شــدند چه 
گوهــر گرانبهایی را مفت به بیگانــه داده اند که 
پرتغالی ها جای پایشان را در خلیج فارس محکم 

کرده و قصد بیرون رفتن نداشتند.
*  دیپلماسی پرتغالی

  زمان شــاه عباس اما اوضاع با ۱۲۰ سال پیش 
توفیر کرده بود. حکومت ایران قدرت بیشــتری 
یافته و ایرانی ها توانسته بودند بحرین، گمبرون 
و... را در اختیار بگیرند و کنار گوش پرتغالی ها 
تجهیزات و اســتحکامات نظامی بسازند. دربار 
پرتغال قدرت و شــوکت گذشــته را نداشت و 
مهم تر از این ها برای تجارت دریایی شان رقیب 
سرسختی مثل انگلیســی ها پیدا شده بودند که 
دســت طمع به ســمت هند دراز کرده و کمپانی 
هند شــرقی را راه انداخته و داشــتند رشته کارِ 
استعمارگری را از دست پرتغالی ها درمی آوردند. 
   »فیلیپ« پادشــاه پرتغال مثلًا به دیپلماســی 
متوسل شــد و هیئتی را با هدایای ارزشمند به 
دربار شاه عباس فرستاد و البته با پیغامی که بحرین 
را به ما برگردانید و... . پیغام های بعدی شکایت 
از حملات ایرانی ها به استحکامات پرتغالی ها و 

یا بدرفتاری با آن ها و... بود. شــاه عباس هر بار 
نامه های شاه فیلیپ را با ملاطفت پاسخ می داد و 
حرفــی هم از بحرین نمی زد! او البته دل پری از 
پرتغالی داشت که درخواست های  استعمارگران 
ایران بــرای اتحاد در برابــر زیاده خواهی های 
عثمانی را بی پاسخ گذاشته بودند.تصمیم او بیرون 

کردن پرتغالی ها بود.
   اســناد تاریخی می گویند پشت ایرانِ آن زمان 
به حمایت کمپانی هند شــرقی و کشــتی های 
جنگی انگلیســی ها گرم بوده است. البته حضور 
کشتی های انگلیسی در جنگ با نیروهای پرتغالی 
در جاسک و مناطق دیگر کاملًا واقعیت دارد و 
کســی آن را کتمان نمی کند، اما اسناد کمتر دیده 
شــده نشان می دهد جنگ نهایی که در آن »امام 
قلــی خان« والی فارس موفــق به فتح هرمز و 
بیرون راندن پرتغالی ها شــد، جنگی تمام ایرانی 

بوده است.
   »دکتر محمدباقر وثوقی« در ســال ۱۳۸۷ در 
یک پژوهش تاریخی برخلاف بیشتر مستندات 
تاریخی موجود، اسنادی را رو می کند که نشان 
می دهد حضور انگلیســی ها در جنگ های میان 
ایران و پرتغال نه به درخواســت دربار و دولت 
ایران؛ بلکه به درخواســت خود انگلیســی ها 
انجام می شــود که از مدت ها پیش برای حضور 
در خلیج فارس و رقابت بــا پرتغالی ها، تلاش 
می کردند. شــاه عباس و حکومتش در آن دوره 
موفق می شــود از این موقعیــت و ظرفیت بهره 
بگیرد و در فرصت مناســب، دست پرتغالی ها 
را از منطقه کوتاه کند. در چنین شــرایطی و در 
اردیبهشت سال ۱۰۰۱ خورشیدی آخرین پایگاه 
پرتغالی ها در هرمز سقوط می کند تا پادشاه این 
کشور متوجه شــود خلیج فارس جای حضور 

بیگانگان نیست./ قدس آنلاین

نگاهی به رویدادهای اشغال و آزادسازی »هرمز«

وقتی »روز ملی خلیج فارس« متولد شد وقتی »روز ملی خلیج فارس« متولد شد 

پرونده کلاسه 140440920000155599 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140440390001010535
  شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد 

- اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی . 

گردشکار: بتاریخ نهم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده 
ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با 

استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

 در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 87 به مساحت 2449/60 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت این دادگاه پس از بررســی های اولیه طی دادنامه شــماره 140440390000246254مورخه 
1404/02/06مســتنداً بــه تبصــره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی بــه پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساســی مبــادرت به صدور قرار 
سرپرســتی می نماید و ســپس قرار صادره بــه منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشــار آگهی گردید و متعاقبــاً با عنایت به انقضاء 
مهلت یک ماهه انتشــار آگهی و عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و درخواســت ســتاد اجرایی طی نامه 181/88059/ ن 
 مورخه 1404/03/18 مبنی بر صدورحکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان مالک یا قائم 
مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات وبررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان  حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از  مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ،  لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای  
حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم  به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره 

غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .

مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه اجتماعی// معاون وزیر کشــور و رئیس سازمان ثبت 
احوال از ثبت ۳۶ هزار و ۵۸۲ واقعه ازدواج همزمان با جنگ 

۱۲ روزه صهیونیست ها علیه ایران، خبر داد. 
    هاشم کارگر افزود: همچنین در این مدت حدود ۳۲ هزار واقعه 
ولادت نیز در ســطح کشور ثبت شده است. وی اظهار کرد: در ۱۲ 

روز تهاجم صهیونیست ها به کشورمان، ۳۱ هزار و ۶۵۳ نوزاد در 
استان های مختلف کشور متولد شدند. رئیس سازمان ثبت احوال 
گفت: از این تعداد ولادت ثبت شده، ۱۶ هزار و ۵۲۳ نوزاد پسر و 
۱۵ هزار و ۱۳۰ نوزاد دختر هستند. کارگر افزود: همچنین بر اساس 
اسناد موجود، در این بازه زمانی)جنگ ۱۲ روزه( ۳۶ هزار و ۵۸۲ 

واقعه ازدواج نیز در کشــور ثبت شده است.به گزارش ایرنا، بامداد 
روز جمعه ۲۳ خردادماه، با آغاز حمله تروریستی رژیم صهیونیستی 
به تهران و تعدادی از شهرهای ایران، شماری از فرماندهان نظامی، 

دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند. 
   ایالات متحده آمریکا بامداد روز یکشنبه )یکم تیرماه( با تجاوز به 

سه سایت هسته ای فردو، نطنز و اصفهان، به جنگ نتانیاهو علیه ایران 
پیوست. در پی این اقدام، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه با 
صدور پیامی تاکید کرد: بر اساس منشور سازمان ملل متحد و مفاد 
آن که اجازه پاســخ مشروع در چارچوب دفاع از خود را می دهد، 
ایران تمامی گزینه ها را برای دفاع از حاکمیت، منافع و مردم خود 
محفوظ می دارد. در پی عملیات موفق و غرورآفرین بشارت فتح 
 در بامداد سه شنبه سوم تیرماه، رژیم جنایتکار صهیونیستی پس از
 ۱۱ روز حمله وحشیانه به کشورمان، تسلیم و مجبور به پذیرش 

آتش بس شد. 

۳۷ هزار زوج در ۱۲ روز جنگ تحمیلی به خانه بخت رفتند

آگهی فراخوان مزایده عمومی شماره آگهی فراخوان مزایده عمومی شماره ۰58۰58//۱4۰۳۱4۰۳    

     » فروش یک دستگاه جرثقیل از رده خارج «
نوبت دوم

شرکت پالایش نفت بندرعباس در نظر دارد یک دستگاه جرثقیل از رده خارج خود را طبق جدول مندرج در اسناد مزایده 
و قیمت پایه اعلامی، از طریق مزایده عمومی بفروش برساند.  

۱- متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از روز شنبه مورخ ۱4۰4/۰5/۰4 لغایت روز چهارشنبه مورخ  ۱4۰4/۰5/۰8، 
از  ساعت 9 صبح الی ۱۲ ظهر ،جهت بازدید از دستگاه ها و دریافت اسناد مزایده، به آدرس بندرعباس - کیلومتر 20 جاده  
اسکله شهیدرجایی - سه راهی خونسرخ - بلوار صنعت نفت - شرکت پالایش نفت بندرعباس - ساختمان مرکزی  امور 

پیمانها - اتاق 134 مراجعه نمایند.  
۲- تاریخ و محل تحویل و گشایش پاکات پیشنهاد مالی: تحویل پاکات مالی حداکثر تا ساعت ۱۲ ظهر روز سه شنبه 
مورخ  ۱4۰4/۰5/۱4 ، گشــایش پاکات مالی در ساعت  ۱5روز سه شنبه مورخ ۱4۰4/۰5/۱4 ) همان روز( و محل 

تحویل :  ساختمان مرکزی - کمیسیون معاملات - اتاق 203 میباشد.  
۳- میزان سپرده شرکت در مزایده معادل 10 % ) ده درصد( نرخ پایه کارشناسی مندرج در برگ پیشنهاد نرخ بصورت 

ضمانتنامه  بانکی معتبر یا واریز وجه نقد به حساب پالایشگاه میباشد.  
4- نوع و مشخصات دستگاه مورد مزایده به همراه قیمت پایه در جدول مندرج در اسناد مزایده ذکر گردیده است.  

5- خریدار علاوه بر پرداخت قیمت خرید ، ملزم به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده آن به فروشنده میباشد.  
6 - این شرکت در رد یا قبول هر یک و تمامی پیشنهادهای واصله مختار خواهد بود.  

7- سایر شرایط در اسناد مزایده به طور کامل درج گردیده است.  
8- تلفنهای تماس : 32367152 و 32367157 و 32367160  

سایت اینترنتی ما  
  WWW.BAORCO.IR     WWW.TENDER@NIORDC.IR      WWW.SHANA.IR

کدپستی : 79311-۸41۸3 

روابط عمومی و امور بین الملل  

و و

گــروه اجتماعی// ایــن روزها روزهــای گرم و 
طولانی مدت تابستان است و ایام فراغت طولانی 
دانش آمــوزان و کودکان دغدغه اصلی بســیاری 
والدیــن و خانواده هاســت؛ لذا دانســتن اینکه 
فرزندانمــان را چگونه در این روزها مدیریت کنیم 
تا فراغت مفیدی داشته باشند موضوع بسیار مهمی 

است.
  بســیاری از افراد در شروع سال جدید برای گذراندن اوقات 
فراغت در تابستان برنامه ریزی می کنند تا یک تابستان خاطره 
انگیز بســازند. این افراد معمولا افکار مختلفــی را در ذهن 
می پرورانند که هیچ کدام از آن ها را عملی نمی کنند. دلیل اصلی 
این موضوع عدم هماهنگی برنامه ها و ایده های گذراندن اوقات 
فراغت اســت. زمانی که به محدودیت ها و شرایط افراد مانند 
فرزندان کوچک، بودجه تفریح و … توجهی نشــود، هیچ کدام 

از برنامه های تفریح را نمی توان عملی کرد. یکی از رایج ترین 
ســوالاتی که در رابطه با گذراندن اوقات فراغت در تابستان 
پرسیده می شود، مربوط به بهترین نوع برنامه ریزی است. بهتر 
است بدانید که عوامل مختلفی وجود دارند که در تعیین  بهترین 
برنامه  برای اوقات فراغت در تابستان نقش دارند.یادگیری یک 
مهارت با توجه به علاقه هر شخص می تواند در برنامه ریزی افراد 
با سنین مختلف جای داشته باشد. از طرفی این ایده علاوه بر 
اینکه می تواند جذابیت های فوق العاده ای داشته باشد، به افزایش 
توانایی های فرد نیز کمک می کنــد. یادگیری یک مهارت در 
تابستان می تواند در آینده شما نیز اثرات خوبی داشته باشد. این 
موضوع بسیار ارزشمند است و می تواند به عنوان بهترین برنامه 
ریزی در اوقات فراغت افراد مختلف به ویژه کودکان و نوجوانان 
معرفی شود.محیا چوپانی،روانشناس در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس در پاسخ به این سوال که آیا در فصل تابستان فرزندانمان 

را به کلاس بفرستیم یا نه؟ بیان کرد: تابستان که می رسد خیلی 
از پدر و مادران نمی دانند برای وقت آزاد فرزندشان چه برنامه 
ریزی کنند.وی ادامه داد: برخی از والدین معتقد هستند بچه ها 
فقط باید بازی و استراحت کنند، بعضی ها هم به دنبال ثبت نام 
فرزندشان در کلاس های مختلف هستند. چوپانی متذکر شد: در 
رابطه با اوقات فراغت بچه ها در فصل تابستان نه باید تابستان را 
با مدرسه اشتباه بگیریم که بچه را خسته کنیم، نه اینکه بگذاریم 
سه ماه کامل فقط بخوابند و با گوشی خودشان را سرگرم کنند.
این روانشناس ادامه داد: اگر بچه ها به مدت طولانی از درس 
و یادگیری فاصله بگیرند، مخصوصاً بچه های کوچک، ممکن 
است بعضی از آموخته های دوره تحصیلی از ذهنشان خارج 
شود. در این مواقع ثبت نام در یک کلاس سبک می تواند کمک 
کند که فراموش نکنند چه چیزهایی یاد گرفته اند. اگر کلاس ها 
طوری باشند که هم سرگرمشان کند، هم چیزی یادشان بدهد، 
بهتر است.چوپانی تصریح کرد: کودکان و دانش آموزان در سال 
تحصیلی خیلی وقت نمی کنند دنبال علایق شان بروند. تابستان 
می تواند زمان خوبی برای یاد گرفتن چیزهایی که خودشــان 

تابستان کودکان را چه کلاسی بفرستیم؟
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اشک های بندر در پیست اسکیت 
بزرگداشت حامد و میلان صابر

  گروه ورزشی // هیئت اسکیت استان هرمزگان در مراسم 
گرامیداشت شهید حامد صابر و فرزند قهرمانش، میلان صابر، 
حضور یافتند. به گزارش خبرنگار دریا ؛ در مراســمی که به 
همت اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان برگزار شد، 
 اعضای هیات اســکیت استان با حضور در کنار خانواده معظم 
شــهید صابر، ادای احترام خود را به یاد این شهید والا مقام و 
فرزند عزیزش، میلان، که از ورزشکاران قهرمان رشته اسکیت 
بــود، ابراز داشــتند.این آیین، صحنه ای از وحــدت، اندوه و 
پاسداشت خاطره ای دردناک بود که قلب ورزشکاران و مردم 
بندرعباس را در هم فشــرد.جای خالــی میلان صابر، کودک 
اســکیت کار قهرمان، در پیست تا همیشه حس خواهد شد.ما 
فراموش نمی کنیم و با افتخار، نامشان را در قلب ورزش استان 

زنده نگه خواهیم داشت.

بولینگ هرمزگان
 با ساختار نوین، آماده جهشی حرفه ای  

  گروه ورزشــی // در مراســمی با حضور مسئولان ورزشی 
 اســتان، ســاختار جدید کمیته بولینگ هرمزگان رونمایی شد. 
حمید ســعادتمند رئیس کمیته بولینگ اســتان با هدف ایجاد 
ســاختاری منسجم، هدفمند و کارآمد، اعضای جدید کمیته های 
تخصصی را معرفی کرد.به گــزارش  خبرنگار دریا ؛ صدر این 
ترکیب تازه، از ظرفیت بازیکنان فعال و باتجربه برای پیشــبرد 
برنامه های آموزشــی، فنی و اجرایی بهره گرفته شــده اســت. 
سعادتمند ضمن آرزوی موفقیت برای اعضا، ابراز امیدواری کرد 

که این ساختار به توسعه همه جانبه بولینگ استان منجر شود.
اعضای معرفی شده به شرح زیر هستند:

محسن قادری ، مسئول کمیته برگزاری مسابقات  
وحید رحیمی ، مسئول کمیته آموزش و عضو کمیته بولینگ  

شهاب نوشادی ، عضو کمیته انضباطی  
حمیدرضا باختری ، مسئول کمیته فنی و عضو کمیته  

حسین رهبری ، عضو کمیته فنی  
حمید عسگری ، عضو کمیته انضباطی  

این مراسم با حضور جمعی از چهره های ورزش استان از جمله 
ســالاری نایب رئیس هیئت، خدری رئیس کمیته عبدی عضو 
هیئت رئیسه، طباطبایی رئیس کمیته بیلیارد و اسنوکر، ایرانشاهی 
رئیس کمیته برنامه ریزی و اســتعدادیابی، رنجبری رئیس هیئت 
بولینگ شهرستان بندرعباس، دهقانی رئیس کمیته بازاریابی و 
علیرضا بخشی مدیر کافه باوان برگزار شد.بولینگ هرمزگان با 
این تغییر ســاختاری، فصل تازه ای از حرفه ای سازی و پویایی 
را آغاز کرده و چشــم به راه موفقیت های جدید در سطح استان 

و کشور است.

درخشش بی پایان در لیگ بولینگ هرمزگان
 رقابت پین ها در توسکا  

هفته هشتم با قهرمانی معین »عطار عباسی « 
به پایان رسید

  گروه ورزشی // هفته هشتم لیگ بولینگ هرمزگان با معرفی 
چهره های برتر در مجموعه ورزشــی توسکا بندرعباس پایان 
یافت.به گزارش خبرنگار دریا ؛  بهزاد نامورجاه رئیس هیئت 
بولینگ و بیلیارد استان هرمزگان اعلام کرد: در هفته هشتم لیگ 
بولینگ استان، ۲۰ شــرکت کننده در چهار گیم مهیج در سالن 

ورزشی توسکا به رقابت پرداختند.
در این هفته:

معین عطار عباسی با ۸۴۸ پین ریخته، عنوان قهرمانی را کسب 
کرد  

سیدمحسن قادری با ۸۱۳ پین نایب قهرمان شد  
حمید باختری با ۷۹۴ پین در جایگاه سوم ایستاد  

بالاترین امتیاز ثبت شــده در یک گیم )های گیم( نیز به وحید 
رحیمی با ۲۵۷ پین تعلق گرفت.

مروری بر برترین های هفته های گذشته لیگ:
هفته اول ، محسن قادری )۷۸۹( | وحید رحیمی )۷۶۸( 

 حسین رهبری )۷۵۰(
هفته دوم ،احمدرضا شیخی )۷۸۴( | شهاب نوشادی )۷۶۸( 

 امین نخلی نژاد )۷۵۷(
هفته سوم ،معین عطار عباسی )۸۳۸( 

 احمدرضا شیخی )۷۸۱( ، امین نخلی نژاد )۷۷۵( 
هفته چهارم ، معین عطار عباسی )۷۹۲( 

 حمیدرضا باختری )۷۷۲( ، مهرداد بای )۷۳۷( 
هفته پنجم ، امین نخلی نژاد )۸۱۴( 

 حسین رهبری )۸۰۱( ، معین عطار عباسی )۷۳۶(
هفته ششم ، مهرداد بای )۸۱۷( 

 محسن قادری )۷۸۱( ، احمد معلمی )۷۴۴(
هفته هفتم ، احمد معلمی )۷۶۸( 

 امین نخلی نژاد )۷۶۲( ، محسن قادری )۷۵۶( 
این لیگ با حضور چهره های تأثیرگذار و رقابت هایی نزدیک، 
به یکی از رویدادهای پویا و پرهیجان ورزشــی استان تبدیل 

شده است.

ورزشی

خبـر

آغاز دوره جدید در توسعه منابع ورزش و جوانان هرمزگانآغاز دوره جدید در توسعه منابع ورزش و جوانان هرمزگان

»نجمه حاج علیزاده«
 سکاندار توسعه منابع ورزش هرمزگان شد  

گروه ورزشــی //  آیین تکریم و معارفه 
رئیــس جدیــد اداره توســعه منابع و 

پشتیبانی اداره کل ورزش و جوانان استان 
هرمزگان در دفتر مدیرکل برگزار شــد. 

در این مراسم، ضمن قدردانی از خدمات 
 چندین ســاله ی جلیــل الله تاج گذاری، 
نجمه حاج علیزاده با حکم رسمی به عنوان 

رئیس جدید این اداره منصوب شد.
   به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ مظفر مهری 
خادمی نسب، مدیرکل ورزش و جوانان استان، 
با تأکید بر لزوم وحدت و تعامل میان کارکنان 
اظهار داشــت: »در فصل تــازه ی مدیریتی 
اداره کل، اولویت ما اتحاد درون ســازمانی و 
کارگروهی اســت تا بتوانیم تصمیمات مؤثر و 

توسعه محوری اتخاذ کنیم.«
  وی همچنین تغییر و جابجایی مدیران را امری 
طبیعی و فرصت ساز دانست و افزود: »هدف 
 نهایــی، ارتقاء جایــگاه ورزش و جوانان در 
سطح استان است؛ از این رو تلاش خواهیم کرد 
که انتخاب ها و اقدامات مان در همین مســیر 

باشد.« 
   در پایان مراســم، مدیــرکل ضمن تقدیر از 
زحمات جلیــل الله تاج گــذاری، برای نجمه 
حاج علیــزاده آرزوی موفقیت کرد و همچنین 
تاج گذاری را به عنــوان رئیس گروه فناوری 

اطلاعات و تحول اداری منصوب نمود.

برگزاری برنامه ملی »گام های امید با نیروی ورزش« در زندان زنان بندرعباسبرگزاری برنامه ملی »گام های امید با نیروی ورزش« در زندان زنان بندرعباس
گروه ورزشی //  در ادامه ی طرح های ملی معاونت توسعه ورزش بانوان کشور، 
برنامه ی »گام های امید با نیروی ورزش ویژه زنان موسسات کیفری« با حضور 

حدود ۴۰ مددجو در زندان زنان بندرعباس برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فاطمه مرادی، معاون توســعه ورزش بانوان، با اشاره به 
اهمیت جایگاه زن در جامعه، اظهار داشــت: »ورزش در زندان ها، به ویژه برای زنان، 
ابزاری قدرتمند برای بهبود سلامت روانی و جسمی، افزایش مهارت های اجتماعی و 
کاهش استرس محسوب می شــود.« او افزود: »این برنامه یکی از هشت طرح ملی 
ابلاغی در سال جاری است که با هدف اصلاح، تربیت، ارتقای سلامت جسمی و روانی 
و آماده سازی برای بازگشت مؤثر به جامعه اجرا شده و در بندرعباس با حمایت اداره 
کل ورزش و جوانان و همکاری هیئت ورزش های روســتایی، عشایری و بازی های 
بومی و محلی برگزار شــد.« در جریان این برنامه فرهنگی و ورزشی، مددجویان در 
مسابقاتی همچون چوب کشی، سرسرکا، یه قول دو قول و کورن هول شرکت کرده و در 
پایان، به برترین ها لوح تقدیر و جوایزی اهدا شد.مرادی در پایان خاطرنشان کرد: نتایج 
این گونه فعالیت ها شامل کاهش رفتارهای پرتنش، بهبود شاخص های سلامت و ایجاد 

فضای مثبت تر در زندان هاست که بازتاب آن را می توان در جامعه نیز مشاهده کرد.

گروه ورزشــی// عبدالحســین 
و  باســابقه  رضوانــی، خبرنگار 
فعال رســانه ای استان هرمزگان، 
با ســال ها تجربه در مطبوعات و 
به  کشور،  رسمی  خبرگزاری های 
عنوان مدیر رسانه ای تیم فوتبال 
انتخاب  بندرعباس  نفت  پالایش 

شد.
   بــه گــزار ش خبرنــگار دریا ؛ 
تیم پالایــش نفــت بندرعباس در 
دومین ســال حضور خــود در لیگ 
دســته اول فوتبال کشــور، اکنون با 
بهره گیــری از ظرفیت های بومی در 
عرصه رسانه ای، گامی مؤثر در جهت 
برداشته  ارتباطات  حرفه ای ســازی 
جوان  چهره های  از  اســت.رضوانی 
و پرتلاش رســانه ای استان است که 
انتخاب او نشان دهنده اعتماد به نسل 
نو و خلاقیت در مدیریت ارتباطات 
ورزشی اســت. بدون شک، حمایت 
از چنین چهره هایی می تواند منجر به 
ارتقای سطح رســانه ای و دیده شدن 

بهتر فوتبال جنوب کشور شود.

چهره  رسانه ای شناخته شده هرمزگان 
مدیر رسانه ای تیم فوتبال پالایش نفت بندرعباس شد

» فریده مضیئی« نخستین بانوی 
رئیس هیئت کاراته درهرمزگان شد  

گروه ورزشی // مراســم تکریم و معارفه 
رئیس هیئت کاراته شهرستان بندرلنگه با 
حضور چهره های برجسته ورزشی و اداری 

برگزار شد.
   به گزارش  خبرنگار دریا ؛  در آیینی رسمی که 
در سالن اجتماعات فرمانداری بندرلنگه برگزار 
گردید، از ۲۵ سال تلاش و مدیریت ارزشمند 
مهدی صابری، بنیان گذار و رئیس هیئت کاراته 
شهرســتان تقدیر به عمل آمد و فریده مضیئی، 
چهره باسابقه و پرتلاش کاراته، با حکم ریاست 
هیئت کاراته استان هرمزگان، به عنوان رئیس 

جدید این هیئت منصوب شد.
*  نقطــه ای تاریخــی بــرای ورزش بانوان 

هرمزگان
  فریده مضیئی نخســتین زن در تاریخ ورزش 
استان است که این مسئولیت را در رشته کاراته 

بر عهده گرفته است. او دارنده دان پنج کاراته، 
با بیش از ۱۲ سال سابقه در سمت نایب رئیس 
بانوان هیئت کاراته بندرلنگــه و مربی و داور 
رســمی فدراســیون کاراته جمهوری اسلامی 
ایران است.این مراسم با حضور مقامات محلی 
و استانی از جمله مرادزاده فرماندار بندرلنگه، 
مهــدی صابری رئیس هیئت اســتان، محمود 
زندیار رئیس کمیته فنی، شهرداران بندرلنگه و 
بندرکنگ، اعضای شورای شهر، طلعت حیدری 
و محیا شجاعی از مسئولین هیئت کاراته استان، 
قهرمانان، مربیان و داوران برگزار شد. همچنین 
حضور ابطحی، قهرمان جهان و از پیشکسوتان 
برجســته ورزش هرمزگان، بــر اهمیت این 
مراســم افزود.با این انتخاب تاریخی، ورزش 
بانوان در استان وارد مرحله ای نوین از اعتماد، 

مسئولیت پذیری و توسعه شده است.

از زمین خاکی فوتبال تا مدیریت شهری؛ اعتماد به چهره ای باسابقهاز زمین خاکی فوتبال تا مدیریت شهری؛ اعتماد به چهره ای باسابقه

» احمد محمد حسینی « » احمد محمد حسینی « 
مشاور ورزشی شهردار بندرعباس شدمشاور ورزشی شهردار بندرعباس شد

حسین نارنجی نســب - گروه ورزشــی // طی 
بندرعباس،  نوبانی شهردار  از سوی مهدی   حکمی 
احمد محمد حســینی به عنوان مشــاور ورزشی 

شهردار برای مدت یک سال منصوب شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد حسینی از چهره های 
باســابقه ورزش استان هرمزگان است که با بیش از یک 
دهه تجربه در حوزه های اجرایی و مدیریتی، نقش آفرین 
توسعه فوتبال و ورزش همگانی در سطح شهرستان های 
بندرعباس و بندرخمیر بوده اســت.از جمله سوابق وی 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
رئیس هیئت فوتبال بخش مرکزی بندرعباس  

رئیــس اداره ورزش و جوانان بخش مرکزی بندرعباس 

)به مدت ۱۲ سال(  
 رئیــس هیئت فوتبال شهرســتان بندرخمیر )نزدیک به 

۲ سال(
مشاور رئیس هیئت فوتبال استان هرمزگان  

سرپرست تیم فوتبال شهرداری نوین بندرعباس )۲ سال(   
مسئول ورزش درگهان قشم  

عضو هیئت رئیسه هیئت موتورسواری استان  
دبیر هیئت ورزش های همگانی استان  

مدیر ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس  
این انتصاب می تواند در مســیر تقویت ورزش شهری، 
ارتقاء برنامه ریزی های تخصصی و تعامل میان شهرداری 

گروه ورزشــی // با حکم استاندار هرمزگان، ملی پوش و جامعه ورزش استان مؤثر واقع شود.
باشگاه پالایش نفت بندرعباس، بعنوان دستیار استاندار 

در امور ورزشی منصوب شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در حکم دکتر محمد آشــوری 
تازیانی، اسلام جاهدی از قهرمانان پر افتخار هرمزگان و عضو 
باشگاه پالایش نفت بندرعباس در رشــته قایقرانی، بعنوان 

دستیار استاندار در امور ورزشی منصوب شد.جاهدی کاپیتان 
تیم ملی پاراکانو ایران و ملی پوش باسابقه هرمزگانی با بیش 
از ۱۰ مدال معتبر آسیایی و جهانی بعنوان یکی  از چهره های 
شــاخص ورزش کشور و هرمزگان محسوب می شود.اسلام 
جاهدی اکنون در اردو تیم ملی قایقرانی پاراکانو کشور خود  را 

آماده حضور در مسابقات جهانی میلان ایتالیا می کند.

 گــروه ورزشــی //  در جریــان 
دو  منطقه  کراســفیت  مسابقات 
کشــور که به میزبانی شهر شیراز 

و با حضور تیم هایی از اســتان های 
فارس، اصفهان، بوشهر، چهارمحال 
بویراحمد  و  کهگیلویه  بختیاری،  و 

محمدرضا  شد،  برگزار  هرمزگان  و 
جعفری ورزشــکار توانمند استان 
رقابت ها  در  درخشش  با  هرمزگان 
موفق به کســب مقام سوم و مدال 

برنز شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ این دستاورد، 
نخستین مدال کراســفیت برای استان 
هرمزگان در ســطح کشوری به شمار 
می رود و نویدبخش آغاز مسیری جدید 
برای توسعه این رشته نوپا و پرفشار در 
جنوب کشور است.حضور افتخارآفرین 
جعفری در جمع برترین های کشور، نقطه 
عطفی برای کراسفیت کاران هرمزگان و 
انگیزه ای برای نســل جوان ورزشکار 
است تا در مسیر حرفه ای گام بردارند و 

مرزهای موفقیت را جابه جا کنند.

ورزشکار هرمزگانی
 افتخارآفرین رقابت های کراسفیت کشور شد

ملی پوش پالایش نفت بندرعباس
 دستیار استاندار در امور ورزشی شد
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جنوب کشور

طالع بینی

علیرضا حائری زاده - ســرویس اســتان ها // 
مدیرکل بهزیستی اســتان یزد گفت: با توجه به 
حجم فعالیت ها و آسیب های اجتماعی و گستره 
خدمات بهزیستی، این سازمان باید به وزارتخانه 

تبدیل شود. 

   به گزارش خبرنگار دریا؛ نادر هومنیان افزود: باور 
داریم که مجموعه بهزیستی به تنهایی قادرنیست تا از 
عهده مسئولیت های اجتماعی، توانبخشی و پیشگیری 
در جامعه برآید و تمامی افراد جامعه باید مشــارکت 
واهتمام لازم را دراین خصوص داشــته باشند. وی با 
بیان اینکه امروزه نه تنها آمار آســیب های اجتماعی 
کاهش نیافته بلکه بیشتر نیز شــده است، افزود: لازم 
است به یک سند چشم انداز نوین در حوزه بهزیستی 
برای مهار آسیب ها با محوریت ساختار و ظرفیت های 
بومی استان دست پیدا کنیم و درهمین راستا در هفته 
بهزیستی مرکز تحقیقات آسیب های اجتماعی استان 
افتتاح خواهد شــد.به گفته وی از مجموع حدود ۳۰ 
هزار معلول تحت پوشش بهزیستی استان، ۴۵ درصد 
یعنی معادل ۱۴ هزار نفر دچار معلولیت شدید و خیلی 
شدید هستند.مدیر کل بهزیســتی استان گفت: تعداد 

افراد تحت پوشش بهزیستی استان با خانواده هایشان 
۹۸ هزار و ۱۴۹ نفر است. وی تعداد سالمندان استان 
را ۱۴۰ هــزار نفر اعلام کرد و خاطر نشــان کرد: از 
این تعداد ۱۶ هزار و ۴۰۰ نفر از بهزیســتی خدمات 
دریافت می کنند.هومنیان تاکید کرد: شش هزار و ۵۱ 
نفر از ســالمندان تحت پوشش بهزیستی استان دچار 
معلولیت هستند و در مجموع تعداد افراد دارای معلولیت 
شناسایی شــده در استان ۲۹ هزار و ۷۶۸ نفر هستند 
که از این تعداد ۱۹ هزار و ۶۲۹ نفر مستمری دریافت 
می کنند و یک هزار و ۲۵۲ نفر نیز در نوبت دریافت 
مستمری قرار دارند. وی از فعالیت ۲۲ مرکز توانبخشی 

و خانه  کوچک بهزیستی در استان که جمعاً ۹۱۹ نفر را 
نگهداری می کنند، خبر داد وافزود: ۷۸ مرکز روزانه با 
جمعیت ۳۱۰۴ سالمند تحت پوشش، فعالیت دارند.وی  
یکی از آسیب های اجتماعی در استان را طلاق دانست 
واظهار داشــت: این میزان امروز به ۳۳درصد افزایش 
یافته است.مدیرکل بهزیســتی استان گفت: هم اکنون 
تعداد خانواده هــای در صف انتظار فرزندخواندگی از 
بهزیستی ۳۲۲ خانواده است و بهزیستی استان درشرایط 
کنونی دارای ۱۵۵ فرزند ۳ تا ۱۸ ساله است. هومنیان 
افزود: تنها طی سال گذشــته تعداد ۱۸۵ کودک کار، 
کودک خیابانی و متکدی در استان یزد جمع آوری شده 

که متاسفانه بخش عمده آن ها ازغیربومی ها و از اتباع 
خارجی بویژه  اتباع غیرقانونی بوده اند. وی با اشاره به 
 تحت پوشش بودن ۱۶۰ کودک اوتیمسی در استان، از 
راه اندازی اولین مرکز اوتیسم استان در هفته جاری خبر 
داد و خاطرنشان کرد: درصدد راه اندازی مرکزی با شش 
پردیس برای ارائه تمام خدمات بهزیستی اعم از مراکز 
نگهداری روزانه و شبانه، فرزندان کار، کمپ های ترک 
اعتیاد، بازتوانی معتادان بهبود یافته و کودکان اوتیسم و 
غیره به همت خیرین هستیم. هومنیان از دیگر برنامه های 
هفته بهزیستی را افتتاح نمایشگاه توانمندی های معلولین 
در زارچ، مرکز توانمندسازی معتادین بهبود یافته ،  مرکز 
مشاوره فردا در مروست، طرح مشارکت اجتماعی در 
هرات، مرکز توانبخشــی محبت مهریز، مرکز مه رویان 
آســمانی در یزد و شروع عملیات تکمیل طرح مرکز 

دندانپزشکی معلولان اعلام کرد.

مدیرکل بهزیستی یزد:

فروردین :بهزیستی باید وزارتخانه شود
میل و اشــتیاق زیــادی برای ســفر کردن و 
استراحت به خود دارید، اما نگرانی های مالی 
ممکن است مانع از تحقق این خواسته شوند؛ با این حال، ناامید 
نشوید، زیرا این مشکلات موقتی هستند و با تلاش و پشتکار 
بیشتر، می توانید به زودی رویاهای خود را به واقعیت تبدیل 

کنید و این موانع را پشت سر بگذارید.
  اردیبهشت :

امروز به هیــچ وجه خود را در خانه تنها نگه 
ندارید، زیرا این انزوا ممکن است ذهن و روح 
شما را آشوب کند و احساس ناراحتی به شما 
دســت دهد. بهتر است از خانه خارج شوید، نفسی تازه کنید 
و کمی در هوای آزاد قدم بزنید یا به باشــگاه بروید؛ ورزش 
کردن می تواند هرگونه عصبانیت یا احساسات منفی را از شما 
دور کند و به شما انرژی و توان بیشتری برای انجام کارهایتان 

ببخشد. 
  خرداد :

امروز منتظر دریافت پیامی از یک دوســت یا 
آشنا هســتید، اما تأخیر در رسیدن این خبر 
ممکن است شــما را کلافه و ناراحت کند؛ با 
این حال، اجازه ندهید این موضوع آرامش تان را مختل کند یا 
روزتان را خراب کند، زیرا این مسئله به سادگی قابل حل است 

و ارزش هدر دادن انرژی تان را ندارد.  
  تیر :

امروز در مســیر انجام کارهایتــان با موانع و 
چالش هایی مواجه خواهید شد که ممکن است 
شما را کلافه و آشــوب کند، اما بهتر است به 
جای تمرکز بر این مشــکلات، آرامش خود را حفظ کنید تا 
روزتان تحت تأثیر قرار نگیرد و بتوانید از لحظات خود لذت 

ببرید. 
  مرداد :

ذهن شــما امروز پر از ایده هــای خلاقانه و 
نوآورانه اســت کــه می توانند پایــه ای برای 
شــروع یک پروژه یا کار جدید باشند و مسیر 
حرفه ای تان را به سوی پیشــرفت هدایت کنند. با این حال، 
حجم بالای مشغله های کاری ممکن است مانع شود که همین 
امروز به این ایده ها بپردازید؛ اما ناامید نشوید و حتماً این افکار 
را یادداشــت کنید تا در زمان مناسب بتوانید آنها را با دقت و 

برنامه ریزی به اجرا درآورید. 
 شهریور :

امروز بهترین فرصت برای به سرانجام رساندن 
کارهای عقب مانده شماســت، زیرا انرژی و 
انگیزه بالایی برای پیشــبرد وظایفتان دارید. 
اگر با حجم زیادی از کارها مواجه هســتید، نگران نشوید و 
با اولویت بندی دقیق و منطقی، شروع به انجام آنها کنید تا به 

بهترین نتیجه برسید.
 مهر :

امروز متوجه خواهید شد که یکی از اطرافیان تان 
غیرمعمول ساکت و آرام است، و این رفتار او 
ذهن شما را درگیر می کند، زیرا دوست دارید 
از دغدغه یا مشــکلی که او را آزار می دهد باخبر شوید و در 

صورت امکان به او کمک کنید تا حال بهتری پیدا کند. 
آبان :

امروز ممکن اســت افکار و دغدغه های ذهنی 
متعدد، تمرکز شما را در انجام وظایف و کارهایتان 
مختل کنند، اما اجازه ندهید مسائلی که خارج از 
کنترل شماست، آرامش تان را به هم بریزند و روزتان را بی دلیل 
خراب کنند؛ در عوض، با تمرکز و دقت بیشــتری به کارها و 

مسئولیت هایتان بپردازید تا بهترین نتیجه را بگیرید. 
 آذر :

اگر برای ســفر یا استراحتی برنامه ریزی کرده 
بودید، امروز ممکن اســت متوجه شوید که 
حجم بالای کارها و مسئولیت ها مانع از انجام 
این برنامه می شود؛ اما به جای ناامیدی یا عصبانیت، آرامش 
خود را حفظ کنید، زیرا این وقفه تنها موقتی اســت و پس از 
به سرانجام رساندن وظایف تان، با کمی تأخیر می توانید زمانی 

برای استراحت و تجدید انرژی پیدا کنید.
 دی :

با اعتماد بــه توانایی هــا و مهارت های خود، 
می توانید فرصت های مالی ارزشمندی برای خود 
خلق کنید که آینده ای روشــن و پر از موفقیت 
را برایتــان رقم خواهد زد. در محیط کار، از قضاوت زودهنگام 
درباره شایعات یا حرف هایی که می شنوید پرهیز کنید و تا زمانی 
که از صحت آنها مطمئن نشــده اید، ذهن خود را با این مسائل 
بی اهمیت مشغول نکنید، زیرا دلیلی برای عصبانیت یا دلخوری 

وجود ندارد و آرامش شما ارزشمندتر از این حاشیه هاست. 
   بهمن :

امروز ممکن است در برقراری تعادل بین وظایف 
خانگی و مســئولیت های کاری با چالش هایی 
مواجه شوید که شما را کمی کلافه کند، اما اجازه 
ندهید این موضوع روحیه تان را تضعیف کند یا شــما را از مسیر 
خارج سازد؛ با یک برنامه ریزی دقیق و منظم، می توانید همه کارها 
را به خوبی مدیریت کنید و به هر دو جنبه زندگی تان رسیدگی کنید.

  اسفند : 
از لحظه ای که امروز صبح چشــمان خود را 
باز می کنید، سرشار از انرژی و نشاط خواهید 
بود و با شــادی و انگیزه کارهایتان را آغاز 
خواهید کرد، اما از میانه روز ممکن است احساس خستگی 
به ســراغتان بیاید؛ نگران این موضوع نباشید و اجازه ندهید 
این حس شما را مضطرب کند، زیرا با یک برنامه ریزی دقیق 
و منظم می توانیــد وظایف خود را به صورت کامل و با دقت 
به انجام برســانید و از انرژی صبحگاهی تان به بهترین شکل 

استفاده کنید. 

حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس خوزستان گفت: مدارس ساختمانی، جایگزین 
۱۰۵ مدرسه سنگی با ۵۴۰ کلاس درس در طرح نهضت توسعه 

عدالت آموزشی خواهد شد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا، محمد ســعیدی پور در نشســت 
بررسی طرح توسعه عدالت فضای آموزشی استان در محل این 
اداره کل بیان کرد: ساماندهی و استانداردسازی ۳۶ مدرسه سنگی 
در اســتان با مشــارکت بنیاد علوی آغاز شده است.وی گفت: 

ساماندهی مدارس سنگی و جایگزینی آن ها با فضاهای ایمن و 
استاندارد آموزشی، یکی از محورهای مهم طرح توسعه عدالت 
آموزشی است.سعیدی پور افزود: این مدارس عمدتا در مناطق 
سخت گذر و کوهستانی قرار دارند و نیازمند تخریب، بازسازی و 

تجهیز به امکانات آموزشی هستند.
   مدیرکل نوسازی مدارس خوزستان ادامه داد: براساس تفاهم نامه 
همکاری منعقدشده، عملیات بازسازی و ایمن سازی این مدارس 
در شهرستان های مسجدســلیمان، اندیکا، لالی، ایذه، دزپارت، 

باغملک، رامهرمز و اندیمشک اجرا خواهد شد.سعیدی پور اضافه 
کرد: با اجرای این طرح، گام بلندی در راســتای ایمن سازی و 
استانداردسازی فضاهای آموزشــی در مناطق محروم برداشته 
خواهد شد و امید است در این مسیر، خیران و شرکت های فعال 

در استان نیز همکاری کنند.
   یک هزار و ۲۵۰ کلاس سنگی در استان وجود داشت که طی 
چند ســال اخیر، این تعداد با اقدامات انجام شده به ۵۴۰ کلاس 

کاهش یافته است.

۵۴۰ کلاس درس جایگزین مدارس سنگی در خوزستان می شوند

 آرزو توکلی سرویس استان ها //  مدیر کل آموزش 
و پرورش استان کرمان گفت: تعداد ۶۰ مدرسه در 
قالب ۷۵۰ کلاس درس تا ابتدای ســال تحصیلی 

جدید در استان کرمان به بهره برداری می رسد.
   به گــزارش خبرنگار دریا، محمدرضا فرحبخش، 
گفــت: در اقدامی جهادی و مردمــی، یکصد و ۴۳ 
مدرسه در اســتان کرمان در حال ساخت است و تا 
مهرماه ۶۰ مدرسه در قالب ۷۵۰ کلاس درس به بهره 
برداری خواهد رسید.وی افزود: اقدامات خیرخواهانه 
خیران مدرسه ســاز تاکنون زمینه توسعه فضاهای 

آموزشی در اســتان کرمان را فراهم ساخته و سبب 
ایجاد عدالت آموزشی در نقاط محروم و کمتر توسعه 
یافته شده است.وی گفت: سرانه فضای آموزشی در 
اســتان کرمان اکنون از میانگین کشوری هم پایین تر 
است و زمینه مشــارکت خیران و کمک های مردمی 
برای رفع این مشکل فراهم شده است.مدیرکل آموزش 
و پرورش اســتان کرمان گفت: در استان کرمان اگر 
بخواهیم ۰.۱ مترمربع به سرانه فضای آموزشی موجود 
)۵.۲ متر مربع در استان و ۴.۶ مترمربع در شهر کرمان( 
اضافــه کنیم به ۶۸ هزار مترمربع فضای جدید و اگر 

بخواهیم ۱ مترمربع به سرانه فضای آموزشی موجود 
اضافه کنیم به ۶۸۰ مترمربع فضای جدید نیاز داریم.

فرح بخش، تصریح کرد: فضای آموزشی زیرساخت 
اصلی آموزش اســت و باید نهضت مدرسه سازی 
همانطــور که از دغدغه های اصلــی رئیس جمهور 
اســت . دغدغه  همه اقشــار جامعه و دستگاه های 
اجرایی باشد تا شاهد افزایش سرانه فضای آموزشی 
به میانگین کشــوری و پس از آن استاندارد جهانی 
 در استان باشیم.وی همچنین از آغاز ساخت مدرسه 

۸ کلاسه با مشارکت اولیا در شهر کرمان خبر داد.

بهره برداری از ۶۰ مدرسه تا ابتدای سال تحصیلی جدید در کرمان

مفقودی
اصل قرارداد واگذاری زمین )مبایعه نامه( به شماره ۲۰۰۶/ زم/۸۷/۱/3۱ به مالکیت :

رفیعه مشایخی قشمی واقع در منطقه آزاد قشم شهرک سیستان قطعه ۴۹۹ مفقود و از 
درجه اعتبارساقط می باشد .

03:32:۴0 اذان صبح
05:00:3۷ 
11:51:03
18:۴1:16 
18:59:33 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:۴8:13 اذان صبح
05:22:0۷ 
12:21:26
19:20:31 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:۴8:30 اذان صبح
05:18:۴۴
12:12:۴8
19:06:38 
19:25:18 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:06:2۴ اذان صبح
0۴:3۷:29 
11:32:۴8 
18:2۷:53
18:۴6:۴2

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 03:39:0۴ اذان صبح
05:10:16 
12:05:۴6
19:01:03 
19:19:52 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:18:2۷ اذان صبح
0۴:50:۴۴ 
11:۴۷:۴8
18:۴۴:38 
19:03:38 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:39:03 اذان صبح
05:11:5۴ 
12:09:۴6 
19:0۷:25 
19:26:30

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:23:01 اذان صبح
0۴:5۷:56
11:58:38 
18:59:06 
19:18:31 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 19:39:۴۷ اذان مغرب اذان مغرب

شهرداری بندرلنگه در نظر دارد به استناد مصوبه شورای اسلامی شهر بندرلنگه به شماره 126140/ش 
مورخ 1403/10/10  از محل منابع داخلی طرح عمرانی – خدماتی شهرداری  پروژه ذیل را از طریق مناقصه 

عمومی  یک مرحله ایی به اشخاص حقوقی واجد الشرایط واگذار نماید .

ای  مرحله  یک  عمومی  مناقصه  تجدید   آگهی 

موضوع پروژه

 تهیه مصالح و احداث بخشی از پارک به 
شرح مشخصات فنی واقع در ضلع جنوبی بلوار امام 
خامنه ای مدظله – جنب بیمارستان شهداء به مساحت 

12000 متر مربع )حمل و تهیه مصالح بر عهده پیمانکار 
و با نظر شهرداری می باشد (  

مبلغ سپرده )تضمین شرکت در مناقصه(

2/250/000/000 ریال 

مبلغ برآورد اولیه پروژه

45/000/000/000 ریال 

لذا کلیه متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه وکسب اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www. setadiran.ir مراجعه نمایند.

شرایط
۱- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : متقاضیان می بایست تضمین شرکت در مناقصه را بصورت ضمانت نامه 
بانکی و واریز نقدی به شماره شبای بانک قرض الحسنه مهر ایران IR 4406007207710091۸9۸51001 ارائه 

نمایند. ۲- مبنای برآورد : بر اساس فهرست بهای ابنیه  سال1404 می باشد.
۳- مهلت دریافت اسناد مناقصه : از روز چهارشنبه  مورخ1404/04/25 لغایت روز چهارشنبه مورخ 1404/05/01 

4- مهلت ارسال پاکتهای پیشنهادات حداکثر تا روزشنبه مورخ 1404/05/11 می باشد.
5- مبلغ تضمین حسن انجام کار معادل 10 درصد مبلغ پیشنهادی پیمانکار می باشد .

6- تاریخ و مکان بازگشایی پاکات : تاریخ بازگشایی پاکات روزیکشنبه مورخ  1404/05/12 ومکان آن شهرداری 
بندرلنگه می باشد. 7- شرکت کنندگان می بایست پاکت پیشنهادی خود را در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www. setadiran.ir قرار دهند.شماره مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

2004093502000012می باشد
 8- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است  .ضمناً برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد 

قرارداد نشوند  سپرده آنها به  ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد .
9- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط  به مناقصه در اسناد مناقصه  که در سامانه ستاد بارگزاری گردیده ، 

موجود می باشد.
بندرلنگه شهرداری  شناسه آگهی : 1965356►

ت اول
نوب آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

خرید  شیرآلات صنعتی

 RHD                                     : 00110003 -    درخواست شماره -T18

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

حصروراثت
آقــای فریبــرز فتاحی فرزند حســن به شــماره ملــی 3450185292 به شــرح دادخواســت کلاســه 
140440920000338581از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان 
حسن فتاحی فرزند محمد به شماره ملی 3459122651 که نسبت پدر با اینجانب دارد به تاریخ 1403/12/22 

در آخرین اقامتگاه خود فوت نموده و وراث حین فوت وی عبارتند از:
1- فریبرز فتاحی فرزند حسن به شماره ملی 3450185292 متولد 1375/05/08)فرزند متوفی(.
2- فرامرز فتاحی فرزند حسن به شماره ملی3450305516 متولد 1380/12/13 )فرزند متوفی(.

3-  فرهود فتاحی فرزند حسن به شماره 3450452053 متولد 1387/06/01 )فرزند متوفی(.
4- فروغ فتاحی فرزند حسن به شماره ملی 3450938381 متولد 1402/10/25 )فرزند متوفی( .
5- شکوفه دیرستانی فرزند اسحق به شماره 3459463139 متولد 1354/01/1 )همسر متوفی(.

اینک با اتمام تحقیقات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد یا وصیت نامه از متوفی 
نزد او می باشد اعلام نماید.

 مهدی رفیعی ساردوئی -  دادرس شعبه اول دادگاه صلح شهرستان قشم 

آگهی فقدان سند مالکیت  
نظر به اینکه آقای جمشید چملی فرزند جهانگیر به شماره ملی 4699852157 به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده است 
که سند مالکیت پلاک 597 فرعی از 17 -اصلی تحت عنوان شش دانگ یک قطعه زمین به  مساحت 300 متر مربع واقع در رودخانه 
شهرستان رودان بخش سه بندرعباس که در دفتر املاک جلد 35 صفحه  394 ذیل ثبت 5542 سند مالکیت آن به شماره چاپی 219879 
سری الف سال 80 صادر و تسلیم گردیده است به  علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
پلاک فوق را برابر ماده 120  آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه 
هر کس  مدعی انجام معامله میباشد و یا سند مالکیت نزد او بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به 
اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده 
120 آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد  نمود.   ضمنا پلاک مزبور برابر سند رهنی شماره 24010 

مورخه1393/11/13 دفترخانه اسناد رسمی شماره 34 رودان به  نفع بانک مسکن شعبه رودان در رهن قرار گرفته است.  20 م/الف
تاریخ انتشار: 25/ 1404/04  

ابوالحسن دستوری  
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



امام حسین  )ع(:امام حسین  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 128128تجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل است تجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل است 

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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گزارش اختصاصی // کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان به عنوان نهادی فرهنگی، آموزشــی و 
تربیتی نقش بی بدیلی در ارتقاء سطح دانش، تقویت 
خلاقیت و پرورش اســتعدادهای نسل آینده ایفا 

می نماید.
   این کانون ها با ارائه برنامه های متنوع فرهنگی، هنری، ادبی 
و آموزشی، بستری مناسب برای رشد همه جانبه کودکان و 
نوجوانان فراهم می آورند و در نتیجه سهم بسزایی در توسعه 
پایدار جامعه و کاهش آسیب های اجتماعی دارند. متأسفانه، 
طی یک تا دو دهه اخیر، توجه شایسته ای به توسعه مراکز 
کانون پرورش فکری در استان هرمزگان صورت نگرفته است. 
در برخی شهرستان های استان، همچنان هیچ مرکزی جهت 
ارائه خدمات فرهنگی و تربیتی در این حوزه فعال نیست و 
در شهرستان هایی که دارای مرکز کانون می باشند، معمولاً تنها 
یک مرکز فعالیت می کند که اغلب با کمبود نیروی انسانی و 
امکانات مواجه است و تنها یک نفر به عنوان مسئول و مربی 
در آن خدمت می کند.شهر بندرعباس به عنوان مرکز استان، با 
وجود داشتن چندین مرکز کانون، نیازمند توسعه کمی و کیفی 
بیشتری است. به ویژه در محلات پرتراکم و حاشیه ای نظیر 
مسکن مهر، کمربندی، نخل ناخدا، سنگ کن و مناطق ۶۰۰ 
دستگاه و دوهزار و...، احداث مراکز جدید کانون ضروری 
است تا کودکان و نوجوانان این مناطق بتوانند از برنامه های 
آموزشی و فرهنگی بهره مند شوند. این اقدام علاوه بر ارتقاء 
سطح فرهنگی و آموزشی، در کاهش آسیب های اجتماعی و 
تضمین آینده ای سالم تر برای نسل آینده نقش موثری خواهد 
داشت.در سایر شهرستان های استان نیز، افزایش تعداد مراکز 
کانون و جذب مربیان متخصص و با تجربه از اولویت های 
مهم به شمار می رود. متأسفانه در سال های اخیر، تعدادی از 
نیروهای مجرب کانون پرورش فکری به دلایل مختلف از 
این مجموعه خارج و به آموزش و پرورش منتقل شده اند 
که ضــرورت دارد ضمن جذب نیروهای جدید، از مربیان 
و مســئولان موجود نیز حمایت های ویژه ای به عمل آید 
تا انگیزه لازم برای خدمت رسانی هرچه بهتر فراهم شود.

یکی از نیازهای اساسی کانون های استان، تأمین امکانات 
سیار از جمله کفی تریلی برای اجرای برنامه های فرهنگی 
و کتابخوانی در مناطق دورافتاده و محلات کم برخوردار در 
قالب مراکز سیار کانون است. این درخواست بارها توسط 
مدیرکل کانون پرورش فکری هرمزگان مطرح شــده، ولی 
تاکنون حمایت لازم برای تحقق آن صورت نگرفته است.
در این زمینه، صنایع و بنگاه های اقتصادی استان می توانند 
با ایفای مسئولیت اجتماعی خود، در ساخت و تجهیز مراکز 
ثابت و ســیار کانون مشارکت نمایند. بر اساس بند خ ماده 
۲۰ قانون برنامه پنج ساله هفتم توسعه، هزینه های مرتبط 
با این حمایت ها از اصل مالیات قابل کسر می باشد که این 
فرصت قانونی بایستی به نحو مطلوب مورد استفاده قرار گیرد 
تا خلأهای موجود در این حوزه مرتفع گردد.امید اســت با 
همراهی استاندار محترم هرمزگان و با توجه به نگاه مثبت 
ایشان نسبت به توسعه فرهنگی و تربیتی کودکان و نوجوانان، 

شاهد تحولات چشــمگیری در زمینه گسترش و تقویت 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان باشیم و 
بدین ترتیب زمینه های رشد و ارتقای کیفی نسل آینده در 

استان فراهم گردد.
  کانون در شهرستان رودان و بشاگرد شعبه ندارد

   در پی درخواســت پروین پشتکوهی ، مدیر کل کانون 
هرمزگان در شــورای آموزش و پرورش اســتان که در 
محل کانون هرمزگان تشــکیل شد ،مبنی بر معین شدن و 
حمایت یکی از صنایع استان از فعالیت های کانون استان ، 
استاندار هرمزگان این مهم را شخصا بر عهده گرفت. پروین 
پشتکوهی، مدیر کل کانون هرمزگان در این نشست با اشاره 
به عملکرد کانون در یک ســال گذشته و همچنین توضیح 
در خصوص فعالیت ها ، مراکز و تاریخچه کانون گفت: در 
حال حاضر کانون در شهرستان رودان و بشاگرد شعبه ندارد 
و پارســیان نیز تنها یک مرکز سیار شهری دارد. وی تاکید 
کرد با توجه به فعالیت های گسترده کانون و همچنین کمی 
بودجه اختصاصی انتظار است که یکی از صنایع استان به 
عنوان حامی و معین از فعالیت های کانون حمایت نماید . 
مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان 
بیان کرد : با توجه به پراکنش روستا های هرمزگان و عدم 
دسترسی همه کودکان به خدمات کانون و برقراری عدالت 
 آموزشی نیاز است تعدادی خودرو از طرف فرمانداری ها، 
دهیاری ها، شوراهای اسلامی و... برای راه اندازی مراکز سیار 
روستایی به کانون اختصاص یابد.پروین پشتکوهی همچنین 
خواستار نشان دار کردن کانون و اختصاص بودجه از طریق 
بند قانونی شهرداری ها در راستای حمایت از فعالیت های 
مراکز فرهنگی و هنری شد.وی در بخش دیگری از سخنان 
 خود به تعداد اعضا، دســتاوردهاو رتبه های کســب شده 
بین المللی ، ملی و منطقه ای توســط اعضا کانون اســتان 
اشاره کرد و گفت: بعضی از مراکز کانون هرمزگان با وجود 
کمبود شدید نیرو در سه شیفت کاری به کودکان و نوجوانان 
۶۰ خدمت را ارائه می دهند.پشــتکوهی همچنین با تاکید 
بر اینکه کانون زبان ایران قدمتی صد ســاله دارد، در حال 
حاضــر ۱۰ زبان زنده دنیا را آمــوزش می دهد. مدیر کل 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان از انعقاد 
۲ تفاهم نامه با مدیر کل امور اجتماعی استانداری هرمزگان 

در راستای کاهش آسیب های اجتماعی، برقراری عدالت 
آموزشی، ایجاد شور و نشاط و امید آفرینی در بین کودکان 
و نوجوانان در مناطق کمتر برخوردار خبر داد. پشتکوهی 
همچنین خواستار پیگیری استانداری هرمزگان در خصوص 
اختصاص شناور برای فعالیت های فرهنگی که قبلا قول آن 
داده شــده بود شد. وی از نظارت بر ورود اسباب بازیها به 

کشور توسط کانون و اجرای طرح کانون مدرسه و حضور 
کانون یاران در مدارس نیز خبر داد.در ادامه شورای آموزش 
و پرورش استان با دو دستور کارتعیین معین و حامی برای 
فعالیت های کانون استان و همچنین اختصاص خودرو برای 
ایجاد مراکز سیار روستایی توسط فرمانداران ، بخشداران 
و دهیاران ، ارتقا بودجه تملک دارایی از ســازمان برنامه، 
ساخت مرکز فرهنگی هنری در رودان و بشاگرد از نهضت 
ملی مدرســه سازی به جهت دسترســی بیشتر کودکان و 
نوجوانان استان به خدمات کانون به ازای هر ۱۰۰ مدرسه 

یک مرکز فرهنگی هنری ، کار خود را ادامه داد.
   کانون باید از محدودیت خارج شود

   اســتاندار هرمزگان نیز ضمن تقدیرو تشــکر از انجام 
فعالیت هــای در خور توجــه کانون هرمــزگان با بیان 
 اینکه کانون توانســته با وجود تمام محدودیت ها بهترین 
بهره وری را به بهترین شــکل داشته باشد گفت: با توجه 

بــه عملکرد خوب کانون اســتان و با توجه به تنگناهایی 
که در مســیر انجــام وظایف قانونی داشــته اید ســعی 
خواهیــم نمود با مشــارکت اعضای شــورای آموزش و 
 پرورش فعالیت های کانون رونــد بهتری به خود بگیرد. 
محمد آشوری تازیانی تاکید کرد: فلسفه وجودی کانون توجه 
 به شکل گیری شخصیت کودکان و کشف استعدادهای نهفته 
آن ها در بســتر فعالیت های کانون است که کانون در این 
زمینه کار جدی انجام می دهد و کودکان و نوجوانان باطی 
فرآیند جامعه پذیری به بهترین شکل درکانون آماده ورود به 
عرصه زندگی وجامعه می شوند. وی با تاکید بر اینکه کانون 
در حاشیه قرار گرفته اســت ابراز داشت: نهادسازی های 
متعددســبب محدودیت کانون شده در حالی که کار اصلی 
 فرآیند جامعه ســازی را کودکان و نوجوانان در کانون طی 
می کنند در این راستا یکی از کارهای اساسی که مسئولیت 
داریم انجام دهیم کانون را از محدودیت ها نجات دهیم تا 
 ســطح آن ارتقا یابد که در این رابطه هم الزامات بودجه را

 می طلبد و هم یک راه میانبر باید طی شــود. اســتاندار 
هرمزگان با اشاره به اینکه ترمیم بودجه کانون می تواند شروع 
حرکت باشــد بیان کرد: بنده خود به عنوان معین و حامی 
کانون هرمزگان خواهم بود تا کودکان این مرزو بوم بتوانند به 
بهترین شکل وارد عرصه های مختلف و جاذبه های هنری، 
ورزشی، فکری و... شوند وتوازن و عدالت آموزشی در کل 

استان ایجاد شود.آشوری تاکید کرد: کانون در حوزه هنری ، 
 فرهنگی، اجتماعی و پژوهشی به صورت جدی هم در سطح

 بیــن المللی، ملی و محلی ورود کرده اســت که می تواند 
منشا یک حرکت فراگیر باشد.وی در ادامه خواستار اجرای 
برنامه تجلیل از مجموعه مقام آوران کانون هرمزگان شد. 
اســتاندار هرمــزگان در بخش دیگری از ســخنان خود 
 گفــت: یکی از بحث های جدی در جامعه امروز مســاله 
مهارت آموزی و مهارت هایی اســت که بچه ها به آن نیاز 
دارند اما بستر آن فراهم نیست و این ضعف توانمندی حرکت 
ما را در آینده کند خواهد کرد. محمد آشوری تازیانی بیان 
کرد: یک جامعه توانمند بایداز آموزش استاندارد برخوردار 
 باشــد و کار پژوهشی انجام دهدکه در این زمینه مجموعه

 مهارت هایی که نیازمند آموزش و برنامه ریزی است باید 
مورد توجه قرار گیــرد. وی با تاکید بر اینکه اگر بخواهیم 
تغییراتی ایجاد کنیم باید از پهنه تمدنی ایران آغاز کنیم ابراز 
داشت : در حال حاضر متاسفانه با پهنه تمدنی خود غریب 
هستیم اتفاقی که در این زمینه افتاده است ، هویت ایرانی در 
حال جعل شدن توسط عرصه های مهاجم است که با تولید 
فیلم و... مفاخر علمی و ادبی ما را به نام خود جعل می نمایند 
که در این رابطه نقش کانون فکری بسیار مهم و تاثیر گذار است 
و می تواند هویت سازی نماید. استاندار هرمزگان تاکید کرد : 
 هر چه این زیر بنا محکم تر باشد، آنچه بر این سازه فکری بنا 
می شــوددر آینده کمتــر دچار تزلــزل و تهاجم خواهد 
شــد.وی تاکید کرد: احداث کانون دو شهرستان رودان و 
بشــاگرد را در برنامه امسال از محل نهضت مدرسه سازی 
و عدالت آموزشی دنبال خواهیم کرد که آموزش و پرورش 
استان و نوســازی مدارس موظف هستند این کار را دنبال 
 کنند. آشــوری همچنین گفت : در حوزه سخت افزاری و 
نرم افزاری نیز کانون حمایت خواهد شد . شهرداری ها نیز 
اگر الزام قانونــی در زمینه حمایت دارند از طریق معاونت 
عمرانی پیگیری خواهد شــد. استاندار هرمزگان ادامه داد: 
در خصوص نشان دار شدن کانون نیز باید این پیشنهاد به 
مجلس ارائه شود. وی همچنین دستور پیگیری اختصاص 
شــناور برای فعالیت های فرهنگی هرمزگان را نیز صادر 
نمود. اســتاندار هرمزگان همچنین از اهمیت کانون زبان 
ایران، یک موسســه با قدمت ۱۰۰ سال سخن گفت و با 
اشاره به اهمیت زبان آموزی و ضرورت توانمندی فرزندان 
در زمینه زبان دوم ، افزود: فلســفه تشــکیل کانون زبان 
ایران در راســتای تعاملات فرهنگی، اجتماعی ، اقتصادی 
و سیاســی ایران با جهان بوده اســت . لازم به ذکر است ؛ 
 این نشست با بازدید اســتاندارهرمزگان و هیات همراه از 
بخش های مختلف کانون از جمله کارگاه های تخصصی 
مرکز مجتمع ، گفت گو با اعضا و والدین همراه بود. همچنین 
آیشــین فرهادی برگزیده بین المللی نقاشی لوح خود را 
از ایشــان دریافت نمود. همچنین در این نشست مدیر کل 
آموزش و پرورش استان و مشاوران استاندار نیز به بیان نقطه 
نظرات خود در خصوص مزایا و تاثیر کانون بر آینده کودکان 
و نوجوانان پرداختند . یادآور می شود ؛تعدادی از اعضای 
کانون نیز در این نشست اجرای برنامه نمودند.در پایان نیز 
مبینا مرادی، یکی از اعضای کانون به عنوان مشاور استاندار 
در امور دانش آموزی حکم خود را از استاندار دریافت کرد.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    09177746020

استاندار، حامی ویژه کانون هرمزگان شد

بــا توجه بــه پراکنش روســتا های 
هرمــزگان و عدم دسترســی همه 
کودکان به خدمات کانون و برقراری 
عدالت آموزشی نیاز است تعدادی 
خــودرو از طــرف فرمانــداری هــا، 
دهیــاری هــا، شــوراهای اســامی 
و... بــرای راه اندازی مراکز ســیار 

روستایی به کانون اختصاص یابد
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